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BRITISH COMMONWEALTH 
ADEN 

789 ` 1925-26 correspondence to Vienna, selection of seven covers, each with Indian franking, canceled
“Aden” or “Aden Camp”, two with Genova transits, fine-v.f. ............................................................... 500.00

ANTIGUA 
790 s 1862 6p blue green, usual centering, with 1995 APS certificate stating “used with light manuscript

cancel” (appears unused), fine ....................................................................................................(1) 250.00

AUSTRALIAN STATES - Victoria 
791 ` 1891 wrapper endorsed “Per Book Post book only”, franked with 1p orange cut square and used from

Melbourne to Bavaria, v.f., with Augsburg arrival cds  (web photo) ..................................................... 150.00

AUSTRALIA 
792 w 1908-9 2sh emerald, h.r., faint toned spot not mentioned on accompanying certificate, otherwise fine,

with 1963 BPA certificate (SG D60) cat. £1,000.........................................................................(J35) 200.00

793 w Officials. 1924-30 ½p-1sh4p, mixed perforations, “set of eight”, perforated “O S”, l.h., fine-v.f., top
two values signed Champion, cat. £1,309.....................................................................(SG O82/108) 500.00

AUSTRALIAN TERRITORIES  North West Pacific Islands 

794 w 1918 £1 ultramarine and brown, small h.r., fine, with 2005 PFC (SG 118) cat. £4,500...................(38) 3,000.00

BANGKOK 
795 (w) 1882 24c green, unused without gum, good color, fine, with 2008 Brandon certificate (SG 9) cat.

£800 ..............................................................................................................................................(8) 350.00

BATUM 
796 ` 1918 cover bearing a provisional handstamp, negative “Batumskaya Kontora No.1” hs, also framed 6-

line cachet indicating payment is to be made in cash, endorsed “15k” in pen, v.f. and rare usage
during the time when stamps in Batum were not available, with 1980 BPA certificate ......................... 250.00

797 ` 1918 cover bearing a provisional handstamp, negative “Batumskaya Kontora No.1” hs, also framed 6-
line cachet indicating payment is to be made in cash, endorsed “15k” in pen, v.f. and rare usage
during the time when stamps in Batum were not available ................................................................. 250.00

798 ` 1919 (19 Jan) Greek 10L stationery card addressed to England, Field Post Office 80 handstamp, with
“Passed by Censor No.52” in violet, v.f. ........................................................................................... 250.00

799 ` 1919 (20 Feb) Greek stationery card addressed to England, Field Post Office 80 handstamp, with
faint “Passed by Censor” in violet, v.f. ............................................................................................. 250.00

800 ` 1919 (26 Feb) Greek stationery card addressed to England, Field Post Office 80 handstamp, with
“Passed by Censor” in violet alongside, v.f., with 24 March arrival pmk ............................................. 250.00

801 ` 1919 10r on 3k carmine red (imperf.), tied by Batum 19.12.19 cds on cover addressed to Switzerland,
v.f., with Bern (3.1.20) arrival pmk on back (SG 8) cat. £630.........................................................(8) 400.00
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802 (w) 1919 35k on 4k Arms, unused and affixed on unaddressed postal stationery card, v.f., signed
Herbert Bloch, with 1983 Friedl certificate. Only 46 (!) stamps received this surcharge and were
aff ixed on stationery cards; some were used, others were generally removed from cards. A
significantly undercatalogued rarity, illustrated on page 82 in “Batum under British Occupation the
years 1917-1921”  by H.G. Grigoleit & E. Klempka (SG P1, £12,000 for unused stamp off card) .(11) 10,000.00

803 s 1919 35k on 4k Arms, used, v.f., signed Romeko, with 2016 Robineau and Scheller certificates.
Only 46 (!) stamps received this surcharge and were affixed on stationery cards; some were used
and subsequently removed from cards. A significantly undercatalogued rarity (SG P1, £12,000) cat.
$6,000 ...........................................................................................................................................................(11) 10,000.00

804 ` 1919 10r on 3k and 15r on 1k (red surcharge), imperforate singles, used on registered, locally
addressed cover, filing fold away from the stamps, fine-v.f., signed Mikulski, Romeko, Rosselevitch
(SG 19,20a) ...........................................................................................................................................(21,22) 500.00

805 w 1919 10r on 10k carmine red imperforate, inverted overprint, h.r., v.f.,  with photocopy of a
Holcombe certificate for a block of four from which this copy originated.  A rare stamp (SG 19var) ..
....................................................................................................................................................................(21a) 1,000.00

806 wwa 1920 25r on 5k claret, surcharged in blue and black, blocks of four, n.h., v.f., signed Holcombe (SG
29,29a, catalogue value for hinged singles) cat. £440 ....................................................................(33,34) 300.00

807 w Revenue Stamps. 1920 20k green, 3r orange imperforate strips of three, also single 30k yellow;
plus overprinted “British Occupation” 30k, 6r and 10r strips of three, also additional pair and strip of
four of 6r, minor creases, occasional toning, otherwise fine-v.f. ............................................................... 500.00
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BECHUANALAND 

808 ` Zeppelin Flights. 1934 11th SAF to Brazil, cover registered and flown from Lobatsi, franked with the
complete set of Silver Jubilee, tied by departure pmks, with handstamped cachet, Bahia arrival pmk
on back, v.f., undoubtedly rare ....................................................................................................................... 2,000.00

BERMUDA 
809 ww 1910-24 George V, 4sh carmine and black, ten copies, unchecked for printings and varieties, n.h.,

few faint toned spots or gum skips, still fine-v.f. (SG 52b; catalogue value for hinged) cat. £600
(web photo) ..................................................................................................................................................(51) 350.00

810 ww 1910-24 George V, 5sh red and green on yellow paper, seven singles, unchecked for printings and
varieties, n.h., few minor gum skips or toned spots, sti l l  f ine-v.f. (SG 53; catalogue value for
hinged) cat. £525 ........................................................................................................................................(52) 300.00

811 ww 1938 12sh6p yellow & gray, n.h., v.f., with Eichele certificate (SG 120d) cat. £700....................(127b) 200.00

BRITISH EAST AFRICA 
812 w 1890 ½a deep brown, imperf. horizontal pair, l.h., faint thin (from hinge removal), otherwise v.f.,

with 2009 Sismondo cert. (SG 4ba) cat. £900 ......................................................................................(14a) 500.00

BRITISH OCCUPATION OF ITALIAN EAST AFRICA 

813 ww 1942 M.E.F. overprint on 5d brown, Nairobi Printing, se-tenant vertical pair showing types “M2” and

“M2a”, n.h., v.f. and rare, with 2012 Sorani cert. (Sass.5/I-5/II, €6,200) cat. £1,800...........(SG M10b) 2,500.00

BRUNEI 
814 w 1906 1c-$1 surcharges, complete set, l.h. or h.r., some low values with dried gum, fine-v.f. (SG 11-

22) cat. £600 ............................................................................................................................................(1-12) 250.00

815 w 1906 “Two Cents” double surcharge on 3c, well centered, h.r., v.f., with 2002 BPA certificate (SG
12b) cat. £5,000 ..........................................................................................................................................(2b) 3,000.00
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816 ww 1979 Opening of Ports and Harbors, prepared for use but not issued set of four values, 12s, 20s,

25s and 75s, each with the Sultan’s portrait in black, n.h., v.f. (Mi.XVI-XIX) cat. €10,000 .................... 2,500.00

BURMA 
817 ` Consular Mail. 1906 stampless cover with “Consulate de France Rangoon” seal to Paris, Sea-Post

Office transit strike and hs “T” in error, some toning, otherwise a fine Consular mail item  (web
photo) .................................................................................................................................................................. 200.00

818 w Officials. 1937 3p-10r, complete set, h.r., fine-v.f. (SG O1-14) cat. £950 ...................................(O1-14) 300.00

CANADA 
819 E 1939 Monument, engraved die proof “Home Bank of Canada”, with American Bank Note Co. imprint

and serial numbers at bottom, v.f. ................................................................................................................. 300.00

820 E 1947 engraved vignette of Jacques Cartier, with numeral “2” at top, “Capital $1,000.000” in tablet,
full American Bank Note Co. imprint and red serial number filled in at bottom, v.f. .............................. 500.00

821 E 1947 engraved vignette of KEVIII, card mounted, with serial number at bottom, some faults ............. 500.00

822 E Revenue Stamps. 1930 Province of Quebec, 1c, 2c, 3c, 10c, 20c, 25c green, also 5c black,
selection of seven die proofs, 10c reduced to stamp size and card mounted, others large dies, each
with a die number at top, fine ......................................................................................................................... 1,500.00

Canadian Expeditionary Force in Siberia 
823 ` 1919 (May 3) Canadian Expeditionary Force cover endorsed O.A.S. from Archangel (Base Army

Post Office strike) to Markham, Ontario and showing a clear “PE.C.32” oval censor strike, v.f. ......... 500.00

824 ` 1919 (Mar 21) Japanese lettersheet with “Field Post Office Canadian Siberian Exp. Force” pmk,
sent from Vladivostok to Toronto, with the rare violet “Base Depot” datestamp, v.f. ............................. 1,000.00

CANADIAN TERRITORY -  Newfoundland 
825 ` Air Post. 1932 Do-X $1.50 on $1 blue, used on flown cover from St. John’s (20 May) to London,

England, endorsed “per Air Mail Do.X May 19, 1932”, v.f., without arrival pmk, cat. $400 ..........(C12) 250.00

826 ` Flight Covers. 1930 (Sep) second “Columbia” Transatlantic flight cover to London, endorsed “per air
mail Columbia Hr. Grace London, Eng., Sept. 1930”, with appropriate departure and arrival
postmarks on back, small piece of cover missing from back, still v.f. and scarce dispatch .................. 750.00

CEYLON 
827 ` 1902 (2 Jan) cover from Colombo to USA, franked with four adhesives and addressed to “The Mead

Cycle Company” in Chicago, corresponding company endorsement across the stamps, violet “30 ½”
hs and arrival pmk, v.f. “bicycles on stamps” thematic ............................................................................... 750.00

COOK ISLANDS 
828 ` 1894 (14 July) registered cover from Rarotonga to Bengal, India paying 17½p with 2½p, 5p and 10p

Queen Makea Takau, Auckland and Wellington transit postmarks, cover with clipped corner at lower
left, otherwise v.f., with Dalsingh Sarai arrival ...........................................................................(12,13,14) 500.00
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CYPRUS 

829 w 1880-1934 specialized collection on custom pages, early stamps all identified by plate number, with
1880 ½p rose plates 12 and 15, 1p red with 12 different including better plates 174 (£1,400), 181
(£500), 193 (£800), 196 (£700) and 220x2 (£350 each), 1881 “Half-Penny” Surcharges, fifteen
different, (including First Surcharge with ten different plates, complete as issued, including Plate
215, cat. £800, 217 £900 and 218 £500), Small Surcharge with four different plates (complete as
issued with some duplication), 1881 30pa on 1p with 4 different, Victoria watermarked “CC” ½p-6pi
set of five (£3,755), “½” Surcharges, Victoria with both sets to 12pi including additional better 4pi
shades, 1894-96 Victoria to 45pi, 1912 George V to 45pi (with additional shades), 50th Anniversary
of British Rule and 1934 ½pi-45pi, mixed condition with some earlier stamps with disturbed gum or
unused, few minor faults possible though generally fair ly fresh and f ine-v.f., diff icult to
duplicated,SG £18,500+ .......................................................................................................................(1/135) 5,000.00

830 w 1880 6p olive gray, lettered “T-C”, h.r., usual centering, fresh and fine stamp, with 1984 BPA
certificate (SG 50) cat. £500 .......................................................................................................................(5) 200.00

831 w 1880 1sh green, l.h., fresh color, fine, with 1983 Royal certificate (SG 6) cat. £850 .........................(6) 350.00

832 w 1882 30pa on 1pi rose, h.r., fine, with 1990 PFC (SG 24) cat. £1,600...............................................(17) 700.00

833 w 1886 ½ on ½pi green, types I and II, h.r., the latter with pencil notation on gum, fine-v.f., with 2012
and 2009 APS certificates respectively (SG 27,29) cat. £850 ......................................................(26,26a) 250.00

834 w 1903 KEVII, ½pi to 45pi, set of ten, plus additional shade of 30pa, l.h., fine-v.f. (SG 50-58) cat.
£630 ........................................................................................................................................................(38-47) 250.00

835 w 1904 KEVII, ½pi to 45pi, set of twelve, plus additional (better) shades of 10pa, 30pa and 9pi, mostly
l.h., fine-v.f. (SG 60-71) cat. £490 ......................................................................................................(48-59) 200.00

836 w 1921 George V, 10pa-45pi, set of fifteen, with additional 9pi shade, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 85-99)
cat. £670 .................................................................................................................................................(72-86) 250.00

837 w 1921 George V, 10sh green and red, l.h., v.f. (SG 100) cat. £400 .....................................................(87) 150.00
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838 w 1921 George V, £1 violet and black, h.r., v.f., signed Bloch, with 1970 PFC (SG 110) cat. £1,400 .....
.......................................................................................................................................................................(88) 600.00

839 w 1924 George V, ¼pi-£1, complete set, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 102-117,118-122) cat. £550 ...............
.......................................................................................................................................................(89-108,110) 200.00

840 w 1924 George V, £5 black on yellow, bottom plate number single, l.h., fresh and v.f. positional piece
(SG 117a) cat. £3,750 ..............................................................................................................................(109) 2,500.00

841 wwa 1966 definitives, 73 sets mostly in large blocks, n.h., v.f. (SG 283-96) cat. £949 (web photo) ............
...............................................................................................................................................................(278-94) 250.00

842 ` Consular Mail. 1903 stampless cover from the French Consulate in Larnaca to Paris, with “Ministre
Des Affaires Etrangeres” hs, also a violet seal on reverse, fine  (web photo) ......................................... 150.00

FALKLAND ISLANDS 
843 P 1912-14 George V, 10sh brown, perforated trial color proof on card, prepared by the Thomas De La

Rue & Co., with additional Specimen handstamp and numbered “54”, v.f. ....................................(39P) 750.00

844 w 1933 5sh yellow and black, h.r., v.f. (SG 136) cat. £950 ......................................................................(74) 500.00

845 wwa 1935 Silver Jubilee, two sets of blocks of four, n.h., v.f., cat. $600..............................................(77-80) 250.00

846 wwa 1935 Silver Jubilee, 10 sets (including two sets of blocks of four), n.h., v.f., cat. $750 ............(77-80) 300.00

847 wwa 1935 Silver Jubilee, sheet corner margin blocks of six, n.h., v.f., cat. $450................................(77-80) 300.00

848 ww 1964 50th Anniversary of the Battle of Falkland Islands, 6d H.M.S. “Glasgow”, error of vignette
(instead of H.M.S. “Kent”), n.h., v.f., one of only 17 known. According to Stanley Gibbons, the error
occurred when the vignette of the 2½p was included amongst the supply of the 6p value. “There
have been seventeen reports of stamps showing the error, although it is believed that some of
these may refer to the same example.” A modern rarity (SG 216a) cat. £40,000 ........................(151a) 25,000.00

FALKLAND ISLAND DEPENDENCIES 
849 wwa 1944 George VI, overprints South Georgia-South Shetlands, complete set of 32, horizontal blocks of

12, n.h., v.f. (SG B1/D8) cat. £1,152 (web photo) ........................................................................................ 500.00



-124-

866

854 855
870

862 863 865 867

874

869

868

871

875

878

873

879

876881 880



U.S. & Worldwide
Stamps & Covers

-125-

March 3-4, 2020

GIBRALTAR 

850 w 1886-1933 collection on pages, with Overprints, Victoria in both Sterling and Spanish Currencies
including Surcharges (including 25c on 2p and 25c on 2½p, each with small “I” and broken “N”),
George V sets to £1 (£1 orange and black n.h.), with many addit ional shades and 2½p pale
ultramarine with “Large 2” variety, small flaws, with Sismondo certificate), and 1931-33 George V
with both perforations, mostly l.h. or h.r., few early issues with disturbed gum or minor flaws, fine-
v.f., SG £4,900+ ...................................................................................................................................(1/99a) 1,500.00

851 w 1886 2½p blue, watermark inverted, h.r., slight overall gum toning, otherwise fine (SG 11w) cat.
£400 ......................................................................................................................................................(14avar) 100.00

852 w/wwa 1889 selection of seven varieties, including 25c on 2p block of six, bottom middle stamp with
broken “N” (n.h.), also bottom margin horizontal plate number pair, right stamp with broken “N”
(n.h.) 25c on 2p horizontal pair and strip of three, each with one stamp with small “I” variety (h.r.,
strip of three with adhesions and small faults), 25c on 2½p, two horizontal pairs, one with right
stamp with small “I” (h.r.), the other with right stamp with broken “N” (h.r.), and 50c on 6p,
horizontal pair, right stamp with short foot in “5”, h.r. (some adhesions), fine-v.f., SG £1,190++ .......
............................................................................................................................................................(24-27var) 400.00

853 ` 1897 (4 Oct) wrapper franked with 5c green & used from Tangier to New York, fine ............................ 150.00

854 w 1903 KEVII, ½p-£1, set of ten, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 46-55) cat. £1,200 ................................(39-48) 500.00

855 w 1904-12 KEVII, ½p-£1, set of eighteen, with additional 2sh on chalky paper and 2½p ultramarine
with large “2” in “½”, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 56-74) cat. £2,145..................................................(49-54) 900.00

856 ww 1921 George V, £5 dull violet and black, corner margin plate number single, n.h., fresh and v.f.
positional piece (SG 108; catalogued as hinged) cat. £1,600..............................................................(93) 1,500.00
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857 ww 1921 George V, £5 dull violet and black, n.h., fresh and v.f. (SG 108; catalogued as hinged) cat.
£1,600 ...........................................................................................................................................................(93) 1,000.00

858 w/ww 1938-49 George VI, four sets to £1, one n.h., rest l.h., one hinged set missing two low values, fine-
v.f. (SG 121-131) cat. £720 (web photo) .......................................................................................(107-118) 200.00

HONG KONG 
859 w 1938-48 George VI, 1c-$10, complete set, mostly l.h., 25c and $1 lilac toned (as usual), balance

fine-v.f. (SG 140-162) cat. £1,100 ...............................................................................................(154-166A) 500.00

INDIA 
860 ` 1875 (12 Apr) cover from Bombay, franked with pair of 4a green and sent to England, redirected on

arrival in Croydon, where GB 1p red was added for further passage to Brentford, fine redirected
cover ................................................................................................................................................................... 300.00

861 w 1902 KEVII, 3p-25r, complete set, plus two additional shades and Surcharge, l.h. or h.r, fine-v.f.
(SG 119-148) cat. £3,750.....................................................................................................................(60-76) 2,000.00

862 s 1902 KEVII, 25r ultramarine & orange, canceled Calcutta 27 July 1910, fresh and fine stamp (SG
£1,800) cat. $1,550.....................................................................................................................................(76) 750.00

863 w 1911-23 George V, 3p-25r, complete set, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 151-191) cat. £1,200..........(80-98) 500.00

864 B 1912-22 complete “One Rupee” booklet (staple removed), green covers, panes trimmed into at
edges, l.h., fine-v.f., cat. £350 (web photo) ..................................................................................(SG SB9) 150.00

865 w 1926-33 George V, 3p-25r, complete set of 19 (plus two additional values), mostly l.h., fine-v.f. (SG
201-219) cat. £650............................................................................................................................(106-125) 300.00

866 wwa 1935 Silver Jubilee, seven complete sets including blocks of four, n.h., v.f., cat. $315 ..........(142-48) 150.00

867 w 1937-40 George VI, 3p-25r, complete set, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 247-264) cat. £600 .......(150-167) 200.00

868 s 1948 Gandhi, set of four mounted in a special memorial folder, v.f. .......................................(203-206) 500.00

869 w Officials. 1909 KEVII, 2r-25r, set of five, h.r., 2r and 5r with faint gum toning, fine-v.f. (SG O68-72)
cat. £500 ..............................................................................................................................................(O47-51) 150.00

INDIAN FEUDATORY STATES - Kashmir 
870 ` 1929 India ½a stationery entire envelope, additionally franked with native adhesive, tied by Kashmir

departure postmarks, also eight additional covers or cards from India to England, Italy, etc. ............. 250.00

IRAQ 
871 ww 1957 King Faisal II, 1 fils - 200 fils, complete set of 17 different, including nine unissued values

(15f, 20f, 25f, 30f, 40f, 50f, 75f, 100f and 200f), al l  in horizontal pairs, some with Bradbury-
Wilkinson imprints at bottom, n.h., fine-v.f., with Vachat certificate ..................................(SG 396/403) 500.00
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872 ` Zeppelin Flights. 1936 Hindenburg 1st North America Flight, Friedrichshafen to Lakehurst,
registered cover franked with a 50f brown tied by Baghdad cds, with five German stamps totaling
50pf (including complete Winter Olympics, B79-81) tied by Leipzig cds 4 May; Frankfurt “d” flight
cachet, backstamped New York, 9 & 11 May. A very rare combination Hindenburg dispatch from
Iraq (Sieger unlisted) ....................................................................................................................................... 2,500.00

873 ww Officials. 1958 King Faisal II, 1 fils - 50 fils, ten different including three unissued values (8f, 30f
and 50f), n.h., fine-v.f., with Vachat certificate ....................................................................(SG O404/10) 200.00

JORDAN 
874 w 1922 9p on 9p ochre, double red surcharge, fine example of this variety, with 2003 Najjar certificate

.......................................................................................................................................................(SG 27a,var) 300.00

875 wwa 1942 1m-20m, complete set in blocks of four, n.h., fine-v.f. (SG 222-229) cat. £380 ............(199-206) 150.00

876 wwa 1942-46 complete sets in blocks of four, many with sheet margin, n.h., fine-v.f. (SG 222-243) cat.
£660 ....................................................................................................................................................(199-220) 300.00

877 Pa 1964 Pope Paul, King Hussein and Patriarch Athengoras, 10f sepia & orange, imperforate sheet of
30, missing green background and showing only the three heads and black inscriptions, n.h., v.f.
and spectacular item ............................................................................................................................(471P) 5,000.00

878 ww Semi-Postals. 1930 2m Prussian blue, surcharge inverted, n.h., v.f. (SG 183a; catalogue value for
hinged) cat. £300......................................................................................................................................(B1a) 200.00
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879 ww 1930 5m orange, overprint double and shifted, n.h., v.f. (SG 186a; catalogue value for hinged) cat.
£425............................................................................................................................................................(B4a) 250.00

880 wwa Postal Tax Stamps. 1950 5m orange, overprint double, block of four, n.h., v.f. (SG T298d) cat. £600
............................................................................................................................................................(RA26var) 300.00

KUWAIT 
881 P 1970-83 selection of 17 different imperforate singles or proof sheetlets, n.h., v.f. ................................ 750.00

MADAGASCAR 

882 w 1886 6p violet, violet handstamp, unused with tiny usual marginal thinning at upper left, v.f. (SG 1a)
cat. £3,000 ...................................................................................................................................................(13) 2,000.00

883 (w) 1886 1d rose, handstamped in violet (no stop after value) horizontal pair, unused without gum,
some toning, mostly at corners where adhesive was applied, defective (left stamp with marginal tear
at top, right stamp diagonal crease resulting in reinforced tear), fine appearance and rare multiple
(catalogue value for singles) cat. £2,600 .........................................................................................(SG 28) 750.00

884 (w) 1886 8d rose, handstamped in violet (with stop after value) two singles (originally a pair), unused
without gum, toned, with some thins, fine, cat. £1,400 ..................................................................(SG 40) 500.00

885 w 1895 British Inland Mail, 2p blue, horizontal pair imperf. between, h.r., creases, otherwise v.f., cat.
£450 .....................................................................................................................................................(SG 57a) 350.00

886 w 1895 British Inland Mail, 1sh slate blue, horizontal pair imperf. between, h.r., heavy crease ending
in a tear (hinge reinforced), fine appearance, cat. £550 ..............................................................(SG 60a) 350.00

MALAYSIA 
887 w 1922-34 Tiger, 1c-$5, complete set, mostly l.h., fine-v.f., cat. $387 .............................................(49-75) 200.00

888 w 1922-34 1c-$5, complete set of 30, with additional $1 shade, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 52-81) cat.
£773 .............................................................................................................................................(49-75,77-79) 500.00

Kelantan 

889 (w) Thai Occupation. 1943 1c-10c, set of five horizontal pairs, unused without gum as issued, fine-v.f.
and scarce, especially in pairs (SG 1K1-5; catalogue value for singles) cat. £4,000 ................(2N1-5) 5,000.00
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Perak 

890 (w) 1891 2c rose, unused without gum, well centered, fine and rare stamp, with 2000 BPA certificate
(described as regummed, gum has since been removed) (SG 14) cat. £4,500...............................(12b) 1,500.00

891 ` 1901 registered (legal size) cover from Johore Bahru via Singapore to Holland, franked with 2c-10c,
seven diff., filing fold away from the stamps, otherwise v.f., with boxed “Piroscafi Esteri” hs  (web
photo) .................................................................................................................................................................. 250.00

892 s Officials. 1889 12c blue, 24c green, overprinted P.G.S. (Perak Government Service), fine used (SG
O6,9) cat. £550 .......................................................................................................................................(O1,9) 200.00

Straits Settlements 
893 S 1921-33 George V, 1c-$5, 17 different, overprinted Specimen, plus additional $2, unused or h.r.,

some toning, otherwise fine (SG 218/240s) ..............................................................................(179/201S) 350.00

894 wwa 1935 Silver Jubilee, 10 sets (including two sets of blocks of four), n.h., v.f., cat. $250 ..........(213-16) 100.00

895 wwa 1935 Silver Jubilee, 9 sets (including two sets of blocks of four), n.h., v.f., cat. $225 ............(213-16) 100.00

Sunjei Ujong 
896 w 1891 2c on 24c green, l.h., fine (SG 48) cat. £1,100 ............................................................................(30) 300.00

Trengganu 

897 w 1921-38 $25 blue and lilac, h.r., well centered, v.f. (SG 45) cat. £1,400...........................................(39) 750.00

898 w 1921-38 $100 red and green, l .h., nicely centered, pencil notation on reverse, fresh and v.f.
example of this rare high value, signed Diena, with 2000 BPA certificate (SG 47) cat. £9,500 .....(41) 4,000.00

MALTA 
899 1808 Napoleonic Campaign documents, two different, one being “certif icate de service”, other

“Conge pour infirmite”, endorsed “Expedition Maritime a la Mediterrannee”, each headed “Place de
Malte” & signed by various officials, fine  (web photo) ................................................................................ 2,000.00

900 ` 1845-55 selection of nine FLs, correspondence to Florence, variety of markings incl. “Via di Mare
Livorno”, letters “B” and “C” in black or red, due markings, disinfection slits, etc., some tape toning,
mostly fine ......................................................................................................................................................... 500.00
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901 w 1860-1930 collection on pages, unused singles and sets, with 1860 ½p buff, 1863-81 selection of
10 different ½ shades all identified (plus some duplicates), 1885-90 set of six, with additional 1p,
2½p (2) and 1sh shades, 5sh rose, 1899-1901 set to 10sh, “One Penny” surcharges with “Pnney”
varieties, KEVII sets to 5sh, with additional shades, George V sets to 5sh and 10sh, with additional
shades including 1sh, 2sh and 2sh6p, “Self-Government” sets to 10sh, 1922-26 set to £1 with both
£1 shades, “Postage” overprints including 3p with overprint inverted (toned spots, with APS
certif icate), 1926-27 complete set to 10sh, “Postage and Revenue” overprints and 1930 set
complete to 10sh, l.h. or h.r., some early stamps unused with small faults possible, fine-v.f  A solid
collection of Malta, SG £7,100+ .........................................................................................................(1/183) 2,500.00

902 w 1860 ½p buff, Bluish Paper, small h.r., fine, with 1998 APS certificate (SG 1) cat. £1,400..............(2) 600.00

903 ` 1871 (27 Jan) outer FL to Genova, franked with GB 1p and 4p tied by “A25” duplex, with Malta
departure cds, charged “2¾” with red handstamp and “PD” alongside, transit and arrival pmks on
back .................................................................................................................................................................... 100.00

904 ww 1885 ½p green, watermark inverted, right margin single, n.h., v.f. (SG 20w; catalogued as hinged)
cat. £175 ...................................................................................................................................................(8var) 100.00

905 w 1885 4p brown, imperforate horizontal pair, overall brownish gum, left stamp minor, natural gum
creasing, h.r., fine, very rare (SG 27a) cat. £5,500.............................................................................(12a) 2,000.00

906 S 1914-21 George V, 3p purple on yellow, white back paper, overprinted Specimen in black, l.h., v.f.
(SG 78bs) cat. £375 .................................................................................................................................(54S) 150.00
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907 w 1919 10sh black, well centered, h.r., v.f., signed Brun (SG 96) cat. £3,250 .....................................(65) 2,500.00

908 wwa 1935 Silver Jubilee, 16 complete sets including upper left sheet corner margin blocks of eight, n.h.,
v.f., cat. $640 .......................................................................................................................................(184-87) 250.00

MAURITIUS 
909 s 1848-59 1p red orange, Intermediate Impression, White Paper, heavy cancels, small faults,

otherwise v.f.  (SG 12) cat. £3,000 ..........................................................................................................(3b) 500.00

910 s 1848-59 1p red orange, Intermediate Impression, Bluish Paper, used, large margins all around,
defective, otherwise v.f.  (SG 12) cat. £3,000 ........................................................................................(5a) 400.00

911 s 1848-59 2p blue, Intermediate Impression, “Paid” cancel, margins all around, small faults, v.f.
appearance (SG 14) cat. £3,500 ..............................................................................................................(6a) 500.00

912 ` 1849-64 incoming mail, mainly correspondence to Pipon Bell & Co. in Port Louis, Mauritius, group
of 62 folded letters, mostly from Calcutta, few from London (from the firm of Rothschild), also from
Cape Town, variety of ship endorsements, handstamps, departure and transit markings, “Packet
Letter”, “Ship Letter”, Mauritius GPO arrival date stamps, dues and other markings, some toning,
few tape reinforced, generally fine or better.  A wonderful group of stampless letters with Mauritius
arrival postmarks  (web photo) ........................................................................................................................ 7,500.00

913 ` 1851 (July 9) incoming FL from Calcutta, with red Calcutta C.P.O. departure datestamp, Mauritius
G.P.O. crowned circle and “Ship Letter” hs, both in black on front, fine ................................................. 500.00

914 ` 1851 (Oct 27) incoming FL from Calcutta, with red “Calcutta G.P.O. Ship Letter” departure
datestamp, black “Mauritius G.P.O.” crowned circle arrival pmk on front, also hs “Late Received”,
fine ...................................................................................................................................................................... 500.00

915 w 1924 50r lilac and green, small h.r., well centered, v.f. (SG 222) cat. £950 ...................................(200) 700.00

NAURU 
916 w 1916-23 10sh deep bright blue, small h.r., pencil notation, fine example of this better shade, with

2005 BPA certificate (SG  23d) cat. £500 .............................................................................................(15e) 300.00

NEW HEBRIDES 
917 wwa 1920-21 surcharges, set of f ive, also extra shades of 2sh violet and 5sh green, plus 2½p

ultramarine, sheets of 30, some toning and hinge reinforcements, stamps n.h., fine-v.f. (catalogued
as hinged singles) cat. $892 (web photo) ....................................................................................(26-30,39) 250.00

NEW ZEALAND 
918 wwa Semi-Postals. 1961 Birds, imperforate sheet margin blocks of four, n.h., v.f. ....................(B61-62var) 600.00
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PALESTINE 

919 (w)a 1918 1pi indigo, two slightly different shades, bottom left corner margin plate no. A18 blocks of
four, unused without gum as issued, couple of natural inclusions on back, fresh and v.f. (SG 1) cat.
£1,800 .............................................................................................................................................................(1) 1,000.00

920 w/wwa 1927-45 2m-100m selection of 13 different corner Plate Number Blocks of four, two 5m on vertically
ribbed paper, others on white opaque paper, mostly n.h., fine-v.f.  (web photo) ...............(SG 90/102) 250.00

921 Revenue Stamps. 1920 (20 Feb) two “Occupied Enemy Administration” telegrams with O.P.D.A
stamps canceled at Jaffa and Tiberias, some taped mending, also a larger document with five
fiscals ................................................................................................................................................................. 150.00

PITCAIRN ISLAND 
922 ` 1938 six cacheted covers commemorating the establishment of the “PITC” radio station, each

franked with New Zealand 1d Kiwi cancelled “Pitcairn Island N.Z. Postal Agency”, with additional
March 18, 1938 hs, fine-v.f.  (web photo) ...................................................................................................... 300.00

RHODESIA 

923 w 1910 Queen Mary and King George V, complete set of 18, l.h. or h.r., fresh, fine-v.f. set of the
popular “Double Heads” from Rhodesia, cat. $4,645...................................................................(101-118) 2,000.00

924 w 1910 £1 bluish slate and carmine, h.r., well centered, fresh color, v.f., cat. $1,650 ......................(118) 700.00

925 w 1913-23 George V, 1p-£1 “Admiral” issue, set of 18, l.h. or h.r., occasional dried or disturbed gum,
fresh, fine-v.f., cat. $1,360 ..............................................................................................................(120-138) 750.00

926 w 1917 ½p on 1p brown rose, surcharge inverted, pos. 16, l.h., v.f., only 120 printed, with 1981 BPA
certificate (SG 280a) cat. £1,200 .........................................................................................................(139a) 700.00

SARAWAK 
927 wwa 1946 Centenary, set of four in imperf. blocks of four, n.h., v.f. (SG 146-149var) cat. £600 ..................

.........................................................................................................................................................(155-58var) 350.00

SINGAPORE 
928 ww 1973 Definitives (Flowers and Fruits), complete set of imperforate horizontal strips of three, n.h.,

v.f. .................................................................................................................................................(189-201var) 300.00
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SOUTH AFRICA - Cape of Good Hope 
929 ` Consular Mail. 1905 (July 7) stampless cover from the French Consulate in Cape Town to Paris

bearing the violet seal on front & back, fine  (web photo) ........................................................................... 150.00

930 ` 1905 (July 31) stampless cover from the French Consulate in Cape Town to Paris with the violet
Consular seals on front & back, fine ............................................................................................................. 200.00

Mafeking Siege Issues 

931 w 1900 6p on 2p green and carmine, l.h., fresh and fine, with 1988 Brandon certificate (SG 13) cat.
£1,600.........................................................................................................................................................(174) 900.00

SOUTH-WEST AFRICA 
932 ` Flight Covers. 1931-32 Kimberley-Windhoek and back, also to Athens and Johannesburg, f ive

different, variety of frankings, some showing plate flaws and overprint errors such as missing dot,
etc., fine-v.f.  (web photo) ................................................................................................................................ 250.00

VIRGIN ISLANDS 
933 P 1866 1p and 6p, vertical se-tenant compound die proof in brown lilac, 66x98mm, v.f. .................(1-2) 500.00

ZANZIBAR 
934 ` 1903-52 three covers and wrapper, first one from U.S. Consular Service, with U.S. franking added

on arrival (unfortunately partly ripped off), also 1910 registered cover to Germany, franked with 3r
Queen Victoria, etc. ......................................................................................................................................... 250.00

GREECE 

935 (w)a 1876 30L pale olive brown, sheet corner margin block of 32, unused without gum, fresh and v.f.  A
spectacular multiple ..................................................................................................................................(49) 3,500.00

936 ` 1880 (23 Mar) FL to Trieste, franked with 10L orange and 20L dark blue, each with margins all
around, with Patras transit and Trieste arrival postmarks, fine ................................................................. 150.00

937 ww 1901 surcharges, set of five, n.h., fine-v.f., signed Raybaudi, with his 1982 certificate (Karamitsos

€2,440) ................................................................................................................................................(159-63) 750.00

938 P 1901 2L-40L black, selection of 12 (six different) imperf. plate proofs on card, fine-v.f. ...(165/173P) 250.00

939 P 1907 New Year’s greeting card, with nine different Olympics values to 5d, gilt edges, v.f. and rare
intact card .......................................................................................................................................................... 300.00

940 w 1933 Democracy Issue, set of three, l.h., v.f., cat. $785 ............................................................(378-380) 300.00

941 wwa 1945 Roosevelt, set of three imperforate blocks of four, two printed on gummed side only, also 60dr
perforated block of six, slightly doubled impression, all n.h., v.f. ............................................................. 250.00

942 wwa 1945 Roosevelt, set of three imperforate lower right sheet corner margin blocks of four, two printed
on gummed side only, also 60dr perforated block of six, slightly doubled impression, all n.h., v.f. .... 250.00
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943 S 1954-57 100d-20,000d, also Pythagoras, Solomos, and 1957 10L-10d, four different complete sets,
all stamps overprinted “Akyron” (Specimen) n.h., v.f. .....................................(556-567,582-5,601-17S) 250.00

944 w Air Post. 1933 Aeroespresso Co. Issue, imperf. set of seven in horizontal or vertical pairs, l.h. or
h.r., v.f., signed Kessler, Sanabria.  Only one sheet of each value printed (Karamitsos A8-14a) cat.

€7,000 ...............................................................................................................................................(C8-14var) 3,500.00

945 ` Zeppelin Flights. 1932 7th SAF card to Brazil, with appropriate franking, Berlin connecting cachet
and arrival pmk, also addit ional handstamp indicating “too late for the 6th Flight”, v.f. and
interesting dispatch .......................................................................................................................................... 300.00

946 P Postage Dues. 1902 1L-5dr black, selection of 10 different imperf. plate proofs on card, fine-v.f. .....
.............................................................................................................................................................(J49/62P) 250.00

Samos 
947 ww 1912 10L red, horizontal tete-beche strip of three, attractively placed, with middle stamp inverted,

n.h., little staining, otherwise v.f., handstamped guarantee on reverse .........................................(N74) 500.00

Corfu 
948 ` 1811 (15 Aug) Corps d’Occupation de Corfu, FL with green 25mm circular “Posta Settinsulare -

Corfu”, taxed 19 (deci) to Auch, France, with disinfection stains, sent by a junior off icer,
complaining of being passed over for promotion, slow-paced mail (nearly 2 months to France), and
from the one and only post office on the island, rare Napoleonic period cover from Corfu .................. 1,000.00

GREENLAND 

949 P 1945 Issue, group of 15 imperforate plate proofs on card, nine of frame only, plus six of center only,
all in issued colors, fresh and v.f., scarce set ...............................................................................(10-18P) 2,500.00

950 P 1945 Issue, complete set of large die proofs, die sunk on full cards, fresh and v.f.  Only a few
complete sets of large die proofs known .......................................................................................(10-18P) 10,000.00

951 wwa 1945 Liberation, complete set in blocks of four, n.h., v.f., cat. $5,400 .........................................(19-27) 1,500.00
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952 ww 1945 Liberation overprints, complete set of nine, plus changed colors set of six, n.h., fine-v.f., cat.
$4,250 ......................................................................................................................................(19-27,22a-27a) 1,500.00

953 ww 1945 Liberation overprints, changed colors set of six, n.h., fine-v.f., cat. $2,900 ..................(22a-27a) 750.00

GUATEMALA 
954 ` 1811 cover (backflap missing) from Guatemala to Sonsonate, with a good strike of “Viva

F.VII/Guatemala” in black, without any additional rate markings, fine ..................................................... 250.00

955 ` 1862 (ca) incoming cover from New York, franked with vertical pair of 10c green, paying double rate
(10c per ½ oz), taxed “4” (reales) in black (as per convention with the United States of 1.9.1862),
f ine (most of the early existing covers from the United States to Guatemala are from the
correspondence (usually stampless letters) of Elisha Oscar Crosby, who was the first U.S. Minister
to Guatemala from May 1861 to June 1864) ................................................................................................ 500.00

956 ` 1871 (16 Oct) incoming FL from London to Guatemala, franked with a single Great Britain 1sh
green, single rate “2” reales in red (for under ½ oz), fine .......................................................................... 500.00

957 ` 1874 (16 Sept) incoming FL from Glasgow to Guatemala, franked with Great Britain 2x1sh green,
double rate “4” reales in black (this includes postage due for ½ oz to 1oz), “per Elbe” endorsement
at top, fine ......................................................................................................................................................... 500.00

958 E 1893 Allegory, horizontal gutter strip of three, composite essay comprising of stamps of Bolivia
(5c), Guatemala (10c), with middle stamp showing center only (Salvador?), all in green, right stamp
crossed out in pencil, with directional die noted, fine and rare multi-country compound essay ........... 750.00

959 E 1893 Allegory, 10c brown, die proof on card, die number in pencil on top, country name crossed out
and indicated “Nic” (Nicaragua), also Bolivia 5c die proofs in brown and ultramarine, each on card,
the former penciled “Guatemala” at bottom, some soiling, rare ................................................................ 500.00

960 P 1911 Pres. Manuel Estrada Cabrera, engraved die of center only, card mounted, die number at
bottom, also 1c Quetzal, die proofs on center and frame, each mounted on a separate card, some
adhesive toning, otherwise fine ..........................................................................................................(142P) 250.00

961 P Revenue Stamps. 1900 Tobacco, 1c and 11/4c black, three die proofs, each reduced and card
mounted, with sequence of additional values at bottom, die number at top, some toning, otherwise
fine ...................................................................................................................................................................... 500.00

HONDURAS 
962 P 1892 Columbus, selection of 22 imperf. proofs, various colors, with composite strips of three, also

pairs and singles, one master die, all card mounted, some with die numbers in pencil, adhesive
stains and defects, mostly fine ........................................................................................................(65/75P) 500.00

963 E 1900 (ca) Arms of Honduras, selection of 12 diff. engraved vignettes, mostly in black, also two
additional dies of other items, central vignettes, etc., each card mounted, with die number at bottom 500.00

964 w Air Post. 1925 10c dark blue, dried, disturbed gum, well centered, good color, v.f. for this, signed
Dr.Pound, Irwin Heiman, cat. $1,100.......................................................................................................(C5) 700.00

965 ` 1932 (4 April) flown cover from Tegucigalpa to San Salvador, franked with five diff. surcharges in
different colors, backstamped, fine-v.f. ......................................................................................................... 300.00



U.S. & Worldwide
Stamps & Covers

-139-

March 3-4, 2020

HUNGARY 
966 ` 1849 Hungarian Uprising, FL endorsed “Sud Armee” on front, with “Feldpost Sud Armee 28/8” date

stamp on reverse, with “Znaim” departure, re-addressed to Baaden, Eszeg transit on reverse, fine
historical cover (in Apri l-May, 1849 Hungarian general Gorgei defeated Austrian commander
Windischgratz in a series of smart actions, forcing the Austrians to evacuate Hungary) ...................... 750.00

967 ` 1871 2k orange, 3k green and 15k brown, t ied by Csaktornyka (Croatia) cancels on cover to
Zalaegerszeg, with arrival on reverse, minor cover flaws, still a fine three-color franking ......(7,8,11) 750.00

968 w 1871 2kr-25kr reprints on watermarked paper, fine-v.f. .................................................................(7-12R) 150.00

969 wwa 1961 “Venus” and Moon, two sets of perf. and imperf. sheetlets of four including two (one perf. and
one imperf.) with special rocket overprint and serial number, n.h., v.f.  (web photo).............(1388var) 250.00

970 wwa Semi-Postals. 1972 9th Congress of the National Federation of Hungarian Philatelists, two special
souvenir sheets of four with marginal inscriptions and imperf. between the stamps, n.h., v.f. and

rare (Mi. Block 88I) cat. €500 .........................................................................................................(B298var) 150.00

971 wwa Air Post. 1946 FDR, four perforated sheetlets of four, plus imperf. souvenir sheet of four, n.h., fine-
v.f. .........................................................................................................................................................(CB1-C) 150.00

ICELAND 
972 ` 1902 King Christian IX, 3a-1kr, eleven different, used in 1903 on three small registered covers to

the Hague, fine-v.f., with Edinburgh transit and arrival pmks .......................................................(34-44) 250.00

973 ` 1902 “1 GILDI” overprints, eighteen different used on five small registered covers to the Hague,
London transit Havenhage arrival pmks, fine-v.f. ............................................................................(45/68) 500.00

974 wwa 1954 5a on 35a carmine rose, sheet of 50, bars omitted on pos. 28, n.h., v.f. (Facit 326V2; SEK
1,500+)  (web photo) ..............................................................................................................................(283a) 100.00

975 ` Zeppelin Flights. 1931 Iceland Flight, registered card and cover, franked with 30a and 1kr, also 30a
and 2kr (respectively), both to Germany, v.f. ..................................................................................(C9-11) 200.00

IONIAN ISLANDS 

976 ww 1941 40+40L black and green, se-tenant strip of three with the right stamp with single diagonal
handstamp and other two with normal horizontal overprint across both stamps, n.h., v.f. and scarce
variety as only the right hand rows in sheets of 50 were printed diagonally on single stamps, with

2007 Morandi certificate, cat. €10,000 .......................................................................................(Sass. 59e) 1,500.00

ISRAEL 
French Offices in the Holyland 

977 ` 1870 (Apr) cover from Jerusalem to London, endorsed “Via Marseille”, with reasonable strike of
blue Jerusalem Cross, franked with pair of 10c and single 40c Laureated, cancelled Jaffa large
numerals “5089”, with pearl ring “Jaffa Syrie Apr 70” pmk alongside red London Paid May 7 arrival,
also Alexandrie (25 Apr) and Marseilles (5 May) transits on back, along with oval “Mediterranean
Hotel Jerusalem” in oval, cover tears and some refolding at top, fine ..................................................... 1,500.00
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978 ` 1899 cover (opened for display) from Constantine (Algeria) to Jerusalem, franked with 25c Type
Sage, tied by cds, addressed to Samuel Salande, Grande Rabine Jerusalem (Shmuel Salant (1816-
1909) served as the Ashkenazic Chief Rabbi of Jerusalem for almost 70 years. He was a renowned
Talmudist and Torah scholar), with “Jaffa Syrie” (9 Dec) and Austrian Post Office in Jerusalem
arrival, some cover tears, otherwise fine ...................................................................................................... 150.00

979 ` 1918 French Fieldpost, WWI cover and letter to Port Said, with Tresor et Postes (17.4.18) departure
and “F” at bottom, with Army Post Office SZ27 and Port Said arrival pmks, cover roughly opened at
top, fine .............................................................................................................................................................. 150.00

German Offices in the Holyland 
980 ` 1917-18 German Fieldpost WWI four picture postcards and one cover with “Bir-Es-Seba” (2),

A.O.K.4 (2) and Jerusalem pmks, all addressed to Germany, mixed condition, fine lot ........................ 150.00

Russian Offices in the Holyland 

981 ` 1894 (13 Dec) pre-printed lettersheet to Russia, with “From Jerusalem” below, franked on reverse
with vertical str ip of 3x10k numerals, t ied by two strikes of ROPIT AGENCY JAFFA in oval,
repeated above, with Ropit Constantinople and Odessa transits, also Elansarat and additional
forwarding pmks as the lettersheet appears to have been returned to sender, with another ROPIT
Agency Jaffa arrival (9 May), paper strengthening, nevertheless impressive and rare cover from the
Russian Post Offices in the Holyland ............................................................................................................ 5,000.00

Ottoman Empire 
982 ` 1886 Ottoman 20pa stationery card used from Safed (Sep 26), via Alexandria (1 Oct) to Prag, with

transit and arrival postmarks, all on front, overall toning, otherwise fine ................................................ 150.00

983 ` 1910-14 selection of covers and cards, variety of frankings, used from Jerusalem, Jericho, Jaffa,
Haifa, selection of 22 items, used locally, also to Austria, Italy, Germany, France, Algeria, Ottoman
Empire, also three pieces and nine Turkish stamps used in Jerusalem, plus a receipt and fiscal
document with appropriate markings, mixed condition, many fine or better, one cover with Muentz
certificate  (web photo) ..................................................................................................................................... 500.00

984 ` 1915 Ottoman 20pa stationery card with addit ional 2x5pa (overprinted “Abrogation of the
Capitulation”) franking to Germany, canceled Jerusalem 6 octagonal postmarks, with Beirut transit
and censor markings alongside, f ine and rare usage of the overprinted Turkish adhesives in
Jerusalem .......................................................................................................................................................... 150.00

985 1916 document from the Spanish Consulate in Jaffa, bearing the seal of the Vice-consul, Arabic
and Spanish inscriptions, etc., faulty but interesting  (web photo) ............................................................ 150.00

986 ` 1918 (14 Nov) unsevered picture (Theodore Herzl and Map of the Holyland) postcard/stationery
card with Jewish Legion letterhead, written by a Jewish soldier in Egypt to Philadelphia, with “SZ 24
Army Post Office” and octagonal military censor handstamp alongside, some wear and tear, rare
(web photo) ......................................................................................................................................................... 250.00
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INTERIM PERIOD 
987 wwa 1948 Jerusalem I and Jerusalem II, sheets of 10 and 20, n.h., folded between stamps with minor

perf. separations, some peripheral toning, fine-v.f., scarce ....................................................................... 150.00

988 ` 1948 Sde Yakov, Kfar Yezekial, Moaz Hayim and Beit Hashita, four philatelic covers, each mixed
franking with Mandate stamps, addressed to Haifa and Tel Aviv, fine-v.f., Bale $2,000 ....................... 200.00

989 ` Military Mail. 1948 three military covers, Misrad Kesher, etc., fine-v.f. ................................................... 100.00

ISRAEL 
990 ` 1942-44 Jewish Brigade lettersheets, 23 different, written in Hebrew and English, “CMF” (Central

Mediterranean Forces), rarely seen  (web photo) ......................................................................................... 250.00

991 1948 (9 June) vellum with memorial for a soldier who fell in War of Independence, signed by David
Ben Gurion, fine (David Ben-Gurion (1886-1973) was the primary national founder of the State of
Israel and the first Prime Minister of Israel. As head of the Jewish Agency from 1935, and later
president of the Jewish Agency Executive, he was the de facto leader and largely led the struggle
for an independent Jewish state. On 14 May 1948, he formally proclaimed the establishment of the
State of Israel, and was the first to sign the Israeli Declaration of Independence. Ben-Gurion led
Israel during the 1948 Arab-Israeli War, and united the various Jewish mil i t ias into the Israel
Defense Forces (IDF). He is known as Israel’s founding father)  (web photo)......................................... 200.00

992 ww 1948 Doar Ivri, 250m-1000m with tabs, set of sheet margin singles, never hinged and post office
fresh, faint fingerprint impressions on gum as often, still v.f., cat. $6,000 .......................................(7-9) 2,500.00

993 ww 1948 Doar Ivri, 250m-1000m with tabs, set of three, last two with sheet margin, faint toned specks
or gum imperfections, never hinged, fine-v.f., each signed “Burger BPP”, cat. $6,000 ..................(7-9) 2,500.00

994 ww 1948 250m green, with tab, n.h., v.f., pencil signed Diena and Raybaudi, with certificate ..............(7) 500.00

995 ww 1948 500m red brown, with tab, sheet margin at right, n.h., faint creasing, otherwise v.f. ..............(8) 250.00

996 B 1948 Doar Ivri, unexploded 120pr booklet, stapled at right, various advertising interleafs, v.f., Bale
cat. $400 ......................................................................................................................................................(B1) 200.00

997 B 1948 Doar Ivri, unexploded 120pr booklet, stapled at right, various advertising interleafs, v.f., Bale
cat. $400 ......................................................................................................................................................(B1) 200.00

998 B 1948 Doar Ivri, unexploded 300pr booklet, stapled at right, various advertising interleafs, back
cover orange on white “Giftboxes of Oranges”, v.f., Bale cat. $700.................................................(B3b) 350.00
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999 B 1948 Doar Ivri, unexploded 300pr booklet, stapled at right, various advertising interleafs, back
cover orange on white “Giftboxes of Oranges”, v.f., Bale cat. $700.................................................(B3b) 350.00

1000 1001

1000 w 1948 Holidays, vertical gutter pairs with full tabs, l.h. in gutter between stamps, completely unfolded
and post office fresh, fine-v.f., rare set of vertical gutter pairs with tabs ....................................(10-14) 1,500.00

1001 w 1948 Holidays, vertical gutter pairs with ful l  tabs showing color bands, l .h. in gutter between
stamps, completely unfolded and post office fresh, fine-v.f., rare set of vertical gutter pairs with tabs
.................................................................................................................................................................(10-14) 1,500.00

1002 wwa 1949 Tabul Exhibition, ten souvenir sheets, n.h., fine-v.f., cat. $550 (web photo) ...........................(16) 100.00

1003 ww 1949 Second Coins, 10 complete sets with tabs, mostly in large strips, n.h., fine-v.f., cat. $650 ........
.................................................................................................................................................................(17-22) 300.00

1004 wwa 1965 10a Bet Shean, left sheet margin imperforate tab block of six, n.h., some creasing through top
stamps and at bottom tabs, otherwise v.f. ......................................................................................(281var) 300.00

1005 `a Postage Dues. 1948 cover from Tel Aviv to Givat Brenner, sent unfranked and charged 40m
postage due with the addition of the block of four of 10m, with bilingual arrival pmk on back, scarce
usage .................................................................................................................................................................. 100.00

1006 ` 1948 50m without overprint, top sheet margin single used on registered, locally addressed Tel Aviv
(17.5.1950) cover, faint toning, otherwise v.f., with arrival pmk ...................................................(J5var) 250.00

1007 wwa Revenue Stamps. 1979 £10 and £20 centers inverted, blocks of four, n.h., f ine-v.f. (Bale
IV.Rev.65a,66a) ................................................................................................................................................ 250.00

1008 ` Military Mail. 1948-49 three covers, two addressed to Syrian Prisoners of War in Israel, another to
an Israeli POW in Egypt, various Syrian and bilingual Israeli censor markings, Red Cross cachets,
fine and scarce lot  (web photo) ...................................................................................................................... 250.00

ITALIAN STATES 
Modena 

1009 ` Newspaper Stamps. 1859 10c black, large margins all around, used on large part of a newspaper
“Journal des Debats” (22 Feb 1859), v.f.,  signed Diena, with his 1973 certi f icate (Sass.5,

€13,000) cat. $7,500 ...............................................................................................................................(PR5) 900.00

Roman States 
1010 s 1852 Papal Arms, ½c-1sc complete set of 11, used, mixed condition with small faults noted, last

two with BPA and PESA certificates, fine appearance, high catalogue value  (web photo) ........(1-11) 500.00
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1011 s 1867 Glazed Paper, 2c-80c complete set of seven, used, mixed condition with small faults noted,
fine appearance, high catalogue value  (web photo) .......................................................................(12-18) 300.00

Sardinia 

1012 ` 1851 40c rose, single franking, cut in at right, used 19 Mar 1853 on FL from Torino to Switzerland,

with Chur transit and Poschiavo arrival pmks on back, scarce usage (Sass. 3, €40,000) cat.
$14,500 ...........................................................................................................................................................(3) 1,500.00

Sicily 
1013 w 1859 ½gr-50gr “set of seven”, mixed Palermo and Naples consignments, unused with gum, margins

all around, fine-v.f. (Sass.€9,900) (catalogued as the cheapest values) cat. $5,575 .................(10/18) 600.00

ITALY 
1014 w 1863 De La Rue Printing, 5c slate green, l.h., fresh and reasonably centered for this difficult issue,

fine, signed Diena, with 1985 Bolaffi certificate (grade 75) (Sass. L16) cat. €1,125 ..................(26var) 250.00

1015 w 1863 15c blue, horizontal imperforate pair, left stamp triple impression, r ight stamp without
embossing, margins to just in at r ight, l .h., f ine and interesting variety, with 1986 Raybaudi

certif icate (Sass. €2,200 for pair, one without embossing, triple embossing, one omitted is not
listed) .....................................................................................................................................(Sass.11ka/11n) 250.00

1016 ` 1890 2c on 1.75L brown, block of 15 used on back of registered cover from Caprile to Germany,
additionally franked with 2x10c Humbert I on front, interesting and undoubtedly scarce (Sass.

€2,000 for block of four used on cover) .................................................................................................(63) 600.00

1017 wwa 1891-96 Arms of Savoy, 5c green, block of four, never hinged, usual centering, signed Diena, with
1996 Raybaudi certi f icate (Sass.59; catalogue value for poorly centered singles) cat.

€3,200 ...........................................................................................................................................................(67) 350.00

1018 wwa 1917 50c violet, imperf. bottom margin imprint block of eight, overprinted “Prestito Nazionale 1917”
(shifted horizontally), n.h., v.f. and extremely rare (see footnote after Sass. 85; catalogue value for

hinged without premium for n.h. or shifted overprint) cat. €4,800.............................................................. 1,000.00

1019 ww 1919 prepared for Austrian Territories (also to be used as revenue stamps) but not issued, five
values in the format of the 1914-16 Red Cross Issue, five different including vignette only without
indication of value, plus Corone Una, Die, Dieci and Venti, all printed on watermarked (Franco Bolli
Postale) and gummed paper, n.h., fine-v.f., with 1989 Diena certificate ................................................. 500.00

1020 w 1923 Manzoni, 1L and 5L imperforate singles, l.h., minor toned or gum soak spots, v.f., with 2007
Philatelic Foundation and 2003 Caffaz certificate, cat. $1,425..............................................(169a,170a) 250.00

1021 w 1923 Manzoni, 1L and 5L imperforate sheet margin singles, l.h., v.f., scarce (Sass. 155d-156d) cat.

€1,400 .............................................................................................................................................(169a,170a) 500.00
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1022 s 1924-25 Publicity stamps with bottom labels, complete set of 19 used, usual centering, mostly fine
or better, cat. $4,968 ........................................................................................................................(96b-87d) 1,000.00

1023 ` 1929 (31 July) registered cover (opened for display) from Senigallia to Teramo, franked with 1.75
Lire deep brown perf. 13¾, tied by cds, with Bologna transit and Teramo arrival pmks on back,
cover tears at left, f ine and rare perforation variety on cover, signed Fiecchi, with his 1982

certificate (Sass. 242, €15,000) cat. $9,500.......................................................................................(193a) 1,000.00

1024 wwa 1941 Rome-Berlin Axis, prepared but unissued set of three in blocks of six, n.h., fine-v.f., see note

in Scott following No.418 (Sass.457A-C, €1,950) ........................................................................................ 500.00

1025 w 1945 Republica, 100L carmine, variety imperf. at right, sheet margin single, l.h., v.f. (Sass.565ap) . 500.00

1026 wwa 1955 25L Pascoli, imperf. sheet corner margin block of four, v.f., signed Raybaudi (Sass.792,

Spec.356Ea) cat. €1,600 ....................................................................................................................(704var) 200.00

1027 ww Air Post. 1933 Balbo Issue, 5,25-19,75L “I-BORG” 1932 Balbo, middle stamp with pointed hair

(“Ciuffo”), n.h., v.f., signed Colla, with his certificate, (Sass. 51Da) cat. €3,000......................(C48var) 500.00

1028 Sa Air Post Officials. 1934 Servizio di Stato “Coronchina”, 10L blue black overprinted “Saggio” in red,
left sheet margin block of four, n.h., v.f., with 2015 Dr. Avi certificate .......................................(CO2S) 2,000.00

1029 ` Flight Covers. 1933 Balbo triptych (NAPO) 5.25L+44.75L, used on registered and flown cover from
Rome (the United States Embassy) to New York, signed by the captain (Silvio Napoli who piloted
the fifth squadron), with appropriate cachet and arrival pmks, cat. $3,000 ....................................(C49) 1,800.00
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1030 ` 1934 (Jan 27) Roma-Buenos Aires, interrupted flight, registered cover from Livorno to Argentina,
appropriate cachets and variety of markings, especially on reverse ........................................................ 500.00

1031 w Parcel Post. 1946 100L blue, line perf. 14x13¼, l.h., fine example of this rare perforation variety,

with Diena certificate, cat. €3,500..........................................................................................(Sass.PP77/II) 750.00

1032 w 1954 1,000L ultramarine, unsevered pair, barest trace of a hinge, v.f. (Sass. PP81) cat.

€3,500 ........................................................................................................................................................(Q76) 500.00

1033 ` Postal Stationery. 1951 20L green, “Barbus Impermeabil i” advertising, grayish t int (“camoscio
Grigio”), unused and in perfect condition, v.f.  While 100,000 cards were printed, virtually all were
used, with only a few unused cards still remaining, most with defects; signed, with 2011 Raybaudi
certificate (“ottimo stato di conservazione, data la sua grande rarita”) (Filigrano R9/1A) (Interitalia

148/1) cat. €15,000 ........................................................................................................................................... 5,000.00

1034 wwa Military Mail. 1943 prepared in Tunisia and not issued, El Djem amphitheater “Franchigia Militare”
perf. 11½, sheetlet of six in blue, n.h., v.f. This is also considered to be the first souvenir sheet
from Italy (after the Italian forces surrendered in Tunisia, the prepared stamps were destroyed and

only a small quantity survived) cat. €1,600 .....................................................................................(Sass.1) 500.00

1035 wwa 1943 prepared in Tunisia and not issued, El Djem amphitheater “Franchigia Militare” perf. 11½, two
sheetlets of six in blue, different shades, n.h., v.f.,  with 1993 Diena certi f icate. This is also
considered to be the first souvenir sheet from Italy (after the Italian forces surrendered in Tunisia,

the prepared stamps were destroyed and only a small quantity survived) cat. €3,200 ............(Sass.1) 1,000.00

Italian Social Republic - Basa Atlantica 

1036 ww 1944 Base Atlantica, 5c-50c, set of six, n.h, fine-v.f., signed Diena, Raybaudi, etc.  A very rare set,

only 200 printed, many destroyed at the end of the war, cat. €23,500 ...............................(Sass.24-29) 5,000.00

Italian Local Issues - Alessandria 

1037 ww 1945 25c-1.25L, complete set, with Special Delivery, n.h., 50c with gum skip, n.h., fine-v.f., with

1986 Colla certificate for two high values, cat. €10,000 ............................................................(Sass.1-6) 2,500.00

Arona 
1038 ww Air Post. 1945 25c green and 50c brown, n.h., fresh and v.f., with 1987 Raybaudi certificate.  Only

100 and 116 issued, cat. €13,500 .............................................................................................(Sass.14-15) 2,500.00
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Barge 
1039 ww 1945 25c-1L, set of five, n.h., fine-v.f., signed Caffaz, etc., with 1986 certificate, only 100 issued,

cat. €8,750....................................................................................................................................(Sass.12-16) 2,000.00

Imperia 
1040 w 1945 Issues complete, mostly l.h. (few n.h.), fine-v.f., signed Raybaudi, etc., cat. €8,092(Sass.1-21) 1,500.00

Mantova 
1041 ww 1945 P.S.I. (“Piena Sovranita Ital iana”) surcharges, complete set of 11, n.h., f ine-v.f., signed

Raybaudi.  Only 150 complete sets were issued, cat. €6,000 ................................................(Sass.1-11) 1,500.00

1042 ww 1945 1.90 on 10c brown, unissued value, well centered, n.h., fresh and v.f., with 1987 Raybaudi

certificate.  One of the finest of the 100 printed, cat. €2,000.....................................................(Sass.12) 750.00

1043 ww 1945 1.90 on 35c blue instead of 2.15 on 35c, surcharge error, n.h., v.f. and rare, with 1987

Raybaudi certificate.  Only 90 printed, cat. €3,000 .....................................................................(Sass.3A) 1,000.00

Private issues 
1044 Pa 1945 Correspondence Firenze-Venezia-Giulia, two 10L proof sheetlets on black, one with four

stamps, the other printed tete-beche, v.f. ..................................................................................................... 350.00

ITALIAN OFFICES IN CHINA - Peking 
1045 wwa 1917 2c on 5c green, upper right sheet corner margin block of four, showing Plate Number “7844”

and inscription, canceled 7.10.17 Pechino-Cina in margin, folded between stamps which are n.h.,

fine-v.f., signed Raybaudi (Sass. €7,200+) cat. $3,500 ..........................................................................(1) 1,200.00

1046 w 1917 handstamped “Pechino” on 5c green, h.r., usual centering, with 1996 Diena certi f icate

(illustrated on page 287 of “Catalogue Italiano” issued in 1923) cat. €13,000........................(Sass.1B) 1,000.00

1047 w/ww 1917 handstamped “Pechino” on 5c green, overprint inverted, horizontal pair, one stamp n.h., other
h.r., usual centering, with 1996 Diena certificate (illustrated on page 287 of “Catalogue Italiano”

issued in 1923) (catalogues as two upright singles, €26,000 ...............................................(Sass.1Bvar) 2,500.00

1048 s 1917 handstamped 40c on 1L brown and green, cancelled “R.R. Poste Italiane Pechino Cina”,
centered to bottom left, irregular perfs, presentable example of this rarity, with 2009 Sorani

certificate (Sass.7, cat. €120,000) cat. $60,000 ....................................................................................(11) 7,500.00

Tientsin 
1049 ww 1917 handstamped “Tientsin” inverted on 5c green, right sheet margin single, stamp n.h., usual

centering, with 1996 Diena certificate (il lustrated on page 287 of “Catalogue Italiano” issued in

1923) (catalogued as upright variety, cat. €13,000) ..............................................................(Sass.1Avar) 2,500.00

1050 ww 1918 ½c on 1c brown, surcharge inverted, n.h., usual centering, f ine, signed Diena (Sass.

€2,250) cat. $1,500 ..................................................................................................................................(15a) 250.00

1051 s 1918-21 $2 on 5L blue & rose, handstamp type III (10mm wide), l ight cancel, usual centering,

signed Diena and Raybaudi, with their 1987 and 1989 certificates (Sass.25, €30,000) cat. $16,000 ..
....................................................................................................................................................................(23b) 3,000.00
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1052 ` 1918-21 $2 on 5L blue & rose, handstamp type III (10mm wide), used in combination with additional
franking on locally addressed cover, all canceled by “R.R.Poste Italiane / 10.12.21 / Tientsin - Cina”
cds, usual centering, signed Diena, with his 1987 certificate.  The “2 Dollari Tientsin” surcharge

alone (Scott 23b, $16,000 used off cover) is only one of two known on cover, cat. €35,000 ................
...................................................................................................................................(Sass.15-22,25,E2,T6-8) 5,000.00

1053 w/ww Postage Dues. 1918-21 4c on 10c, 8c on 20c, 12c on 30c and 16c on 40c buff & magenta, set of
four, usual centering and perforations, first one n.h., others l.h., signed Diena, etc., with 2018

S.Cilio certificate for the rare “4 Cents Tientsin” (Sass. €30,000) cat. $14,725 ............................(J5-8) 3,000.00

ITALIAN OFFICES IN TURKISH EMPIRE - General Issue 
1054 wwa 1908 2 Piastre surcharge Type II on 50c violet, left sheet margin block of nine, n.h., fresh, fine-v.f.,

signed Dr.Avi, with his 2016 certificate (Sass. 12, €10,125) cat. $5,400 ...........................................(17) 1,500.00

ITALIAN COLONIES 
General Issues for all Colonies 

1055 P 1924 Manzoni, overprints from Cyrenaica, Eritrea, Somalia and Tripolitania, four complete sets (24
different stamps) of imperforate plate proofs on ungummed watermarked stamp paper, fresh and

mostly v.f., with 1959 Diena certificate.  A rare assembly, Sass. cat. €6,900.......................................... 3,000.00

Aegean Islands 
1056 w 1930 Hydrological Congress, complete set, h.r., fine-v.f. (Sass. 12-20, cat. €2,600) cat. $2,198 ........

.................................................................................................................................................................(29-37) 700.00

1057 wwa Air Post. 1932 Garibaldi, set of five, blocks of four, n.h., some gum toning, fine-v.f. (Sass. PA 14-

18) cat. €3,750 ....................................................................................................................................(C15-19) 300.00

1058 s 1933 Balbo Issue, 5,25-19,75L variety “con ciuffo” (with spot of color on the forehead of the
sovereign), top sheet margin tr iptych, used, v.f.,  signed S.Cil io, with his 2017 certi f icate

(Sass.PA28a) cat. €5,000 ..................................................................................................................(C26var) 500.00

Eritrea 
1059 ` Air Post Semi-Postals. 1934 Servizio di Stato “Coronchina” overprint, used on registered and flown

cover from Massaua to Mogadiscio, with special cachets and arrival pmk, fine, signed Diena and

Richter (Sass. €4,000) cat. $3,250.....................................................................................................(CBO1) 1,000.00
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Italian East Africa 
1060 (w) 1938 Fascist Legionary, 75c carmine lake, large portion of the design omitted, unused without gum,

fine, a spectacular variety, with 1994 Diena certificate ..................................................................(11var) 150.00

1061 w/ww 1941 Axis Commemoration, the set of four unissued values, 10c red-brown, 50c lilac, 75c rose-
carmine and 1.25L ultramarine, l.h. or n.h., v.f., signed Diena, etc.  A rare set, only 100 printed,

with 2010 Raybaudi certificate, cat. €20,000 .........................................................................(Sass. 41-44) 3,500.00

Tripolitania 
1062 ` Flight Covers. 1934 (Jan 27) Roma-Buenos Aires, interrupted f l ight, registered cover from

Tripolitania to Argentina, mixed franking Libya and Tripolitania, appropriate cachets, little toning at
top, fine-v.f., signed E. Diena ......................................................................................................................... 500.00

AMERICAN MILITARY GOVERNMENT - Venezia Gulia 
1063 ww 1945 A.M.G.-V.G. 60c green, vertical pair, bottom stamp without overprint, n.h., gum creases, fine,

signed Dr.Avi (Sass.6g, €3,000) .................................................................................................................... 400.00

1064 wwa 1945-47 Venezia Giulia, 1L violet, overprint inverted, corner margin block of 18, n.h., v.f., with 1999

Raybaudi certificate (Sass.8d) cat. €2,160 ...................................................................................(1LN4var) 400.00

1065 wwa 1945-47 Venezia Giulia, 2L carmine, overprint double, corner margin block of eight, n.h., v.f., with
1999 Raybaudi certificate (Sass.9e) .............................................................................................(1LN5var) 150.00

TRIESTE - ZONE A 
1066 ww 1952 Armed Forces Day, 60L black and blue, top margin single, overprint inverted, n.h., v.f., only

56 examples known, with 2006 Sorani certificate (Sass. 159a) cat. €3,500 ..............................(159var) 750.00

1067 s Parcel Post. 1949-54 200L green, variety imperf. at right, used, fine and rare, with 1994 Raybaudi

certificate (Sass.23p) cat. €4,250 ....................................................................................................(Q23var) 600.00

ITALIAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES 

Albania 
1068 ww 1941 Youth Issue (Greek Occupation), postage and airmails complete, n.h., pencil signed, fine-v.f.,

cat. €1,400......................................................................................................................(Sass.21-30,PA1-10) 400.00

Lubliana 
1069 w Air Post. 1941 50d blue gray, overprint inverted, l.h., v.f., signed Diena, etc., cat. €1,200 (Sass.10c) 150.00

JAPAN 

1070 w 1908 Empress Jingo, 5y green, 10y dark violet, small h.r., fine-v.f., cat. $2,300 ...................(113-114) 1,500.00

1071 wwa 1936 Kwangtung, set of three in blocks of four, n.h., v.f. (catalogue value for hinged) cat. $914 ........
.............................................................................................................................................................(227-229) 600.00

1072 wwa 1936 Kwangtung, set of three in blocks of four, n.h., v.f. (catalogue value for hinged) cat. $914 ........
.............................................................................................................................................................(227-229) 600.00
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1073 ` Postage Dues. 1894 India ½a stationery entire envelope used with “Bhawanpur Calcutta Apr.27, 94”
cds to Madras and re-directed to Yokohama, circular “T” chop for postage dues and “20 cts” in blue
crayon on front, Bombay & Hong Kong transit & Yokohama arrival cds on reverse, also Japanese
circular “Due” chop (8 in pencil) and framed “Postage Due Sen” (Japanese 8 in brush ink) on front
and New Koban 4s pair affixed on reverse, v.f. and rare postage due usage ........................................ 750.00

1074 ` 1898 cover from USA to Tokyo, taxed “16 CTMS T” in violet, with circled “Due 12” and pair and
single of New Koban 4s applied and tied by boxed “Tokyo Shibaguchi” due cancels, with Japanese
rice paper directional marking, fine and scarce postage due cover ......................................................... 600.00

KOREA 

1075 wwa 1950 Olympic Games, 5wn and 10wn imperforate left sheet margin blocks of four, unused without
gum as issued, numbered “5-6-7-8” on back, also with postmaster’s seal, signature and manuscript
“Sample”, v.f., extremely rare, possibly only one sheet of 50 of each were made for the postmaster
to give to friends and dignitaries.  A splendid Korea and Olympics item ...............................(85-86var) 5,000.00

1076 (w) 1956 Melbourne Olympic Games, set of two souvenir sheets, without gum as issued, v.f. (Mi. Blocks

100-101) cat. €8,000 ...................................................................................................................(229-230var) 1,500.00

LAOS 
1077 wwP 1962 Stamp Day, special booklet with four souvenir sheets, two perforated and gummed, others

imperf. deluxe, v.f. (Mi. Block 29A-30B) cat. €600 (web photo) ...............................................(77-80var) 200.00

LATVIA 
1078 ` 1918 picture postcard with “Grus Vom” in red, plus simulated “Rigaer Tageblatt” journal (intact),

addressed and dated in German but never mailed, fine and attractive item ........................................... 250.00
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1079 wwa 1919 75k emerald, vertical gutter sheet of 220, n.h., folded between stamps, occasional wrinkles
and minor ageing, fine-v.f., impressive multiple (catalogued as singles) cat. $1,760 (web photo) (24) 500.00

1080 wa 1919 3s lilac (block of four), 15s green (horizontal pair) and 20s orange (partial vertical pair), all
printed on both sides (one inverted), v.f. ...............................................................................(25,28,29var) 300.00

1081 w Air Post. 1933 Latvia-Africa flight overprints, complete set of five, l.h., v.f., signed Diena, with his
1988 certificate, cat. $520 ...................................................................................................................(C9-13) 250.00

1082 ww 1933 Latvia-Africa flight overprints, complete set of five sheet margin singles, n.h., v.f., signed
Raybaudi, with his 1994 certificate, cat. $825..................................................................................(C9-13) 500.00

German Occupation - Libau 
1083 w 1919 5pf, 10pf and 20pf six different, overprinted violet blue and red, l .h. or h.r., various

handstamped guarantee marks, fine-v.f., cat. €2,000..............................................................(Mi.1A/4Bb) 500.00

German 10th Army Issue 
1084 w 1918 Tenth Army Issue, set of three, fine-v.f., last one signed Landre, Dr.Bohne, etc., with 1972

GPS certificate, cat. €940 ...................................................................................................................(Mi.1-3) 250.00

LIBERIA 
1085 wwa Air Post. 1954 World’s Children, four perf. and imperf. sheets of four, large and small format of

each, n.h., v.f.  (Sanabria 137a-138b)  (web photo) ....................................................................(C77,var) 350.00

1086 ww 1955 10th Anniversary of the United Nations, set of four imperf. souvenir sheets, n.h., only 200
issued  (web photo) ......................................................................................................................(C93-96var) 150.00

1087 w Registration Stamps. 1893 Robertsport, 10c black, small part original gum, some staining and other
small faults, otherwise fine, cat. $1,000 ..................................................................................................(F5) 300.00

LIBYA 
1088 ww 1951 For use in Cyrenaica, 3m-12m, six values, overprints inverted, n.h., f ine-v.f., various

signatures (Sass.3a-8a) cat. €3,000 .........................................................................................(124-129var) 750.00

1089 P Semi-Postals. 1933 5L+1L Leopard, imperf. tr ial color proofs, superimposed over perforated
background, 16 different, mounted on gray card, v.f. and rare .....................................................(B53P) 2,000.00

1090 ` Flight Covers. 1934 (27 Jan) Roma-Buenos Aires, interrupted f l ight, registered card from
Tripolitania to Argentina, mixed franking Libya and Tripolitania, appropriate cachets, v.f. .................. 500.00

LIECHTENSTEIN 
1091 ww 1933-34 3fr violet blue, 5fr dark violet, sheet corner margin singles, n.h., v.f., cat. $950.....(114,131) 250.00

1092 w 1934 Vaduz souvenir sheet, h.r. at top, v.f., cat. $1,400....................................................................(115) 600.00

1093 ww 1934 Vaduz souvenir sheet, n.h., post office fresh, v.f., cat. $2,250 ...............................................(115) 750.00

1094 ww 1934 Vaduz 5fr single from souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $1,400....................................................(115) 500.00

1095 a 1960 Europa, sheet of 20, canceled to order 19.9.60, with full original gum, n.h., v.f., cat. $900
(web photo) ................................................................................................................................................(356) 250.00

1096 ` Zeppelin Flights. 1930 South America Flight 20rp stationery card, with additional franking, Vaduz
departure pmks, Rio de Janeiro arrival datestamp, fine ............................................................................. 200.00
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1097 ` 1930 South America Flight picture postcard addressed to the Swiss Consulate in Bahia, Brazil, with
Triesenberg departure pmks, Bahia arrival cds, v.f., scarce destination, signed Gappe ....................... 250.00

1098 ` 1930 South America, specially prepared flight card to Seville, v.f., with Triesenberg departure pmks,
Seville arrival pmk on back ............................................................................................................................. 150.00

1099 ` 1931 Pomerania Flight card from Triesenberg to Stettin, with Friedrichshafen transit, appropriate
“Luftschiff Graf Zeppelin Pommernfahrt” cachet and arrival pmk, v.f. ...................................................... 200.00

1100 ` 1931 Zeppelin set of two, used on f lown cover and card, each from Vaduz, with appropriate
markings, fine-v.f ...................................................................................................................................(C7-8) 150.00

LITHUANIA 
1101 wwa 1919 30sk orange, blocks of nine and ten, imperf. horizontally or vertically, n.h., fine ............(43var) 250.00

1102 wwa 1919 Fourth Berlin Issue, 60s imperf. block of nine, center double, n.h., v.f. ............................(56var) 250.00

1103 wwa 1920 National Assembly special issue, set of five blocks of four, never hinged, usual spotty gum,
v.f.  Less than 2,000 sets were printed, some of which were discovered to be defective and
subsequently removed and destroyed by the special control committee. Only a few sets of blocks

exist (catalogue value for hinged singles; Mi.78-83I, cat. €3,600) cat. $2,500 .........................(92-92D) 1,500.00

1104 ` Semi-Postals. 1938 Olympics and National Scout Jamboree overprints, all tied by 23.IX.38 cds on
registered cover from Kaunas to USA, v.f., with arrival pmks  (web photo) ..............................(B43-50) 250.00

1105 ` 1938 Boy Scouts overprints, three complete sets, each tied by appropriate Scout pmks on diff.
cacheted envelopes, v.f.  (web photo) .............................................................................................(B47-50) 500.00

1106 ` 1939 Basketball,  three complete sets, each t ied on diff.  card, two with spec. Basketball
commemorative pmks, v.f.  (web photo)..........................................................................................(B52-54) 300.00

1107 w Air Post. 1935 Lituanica II New York-Kaunas Flight Issue, overprinted in red on 50c (Scott No.259),
l.h., v.f., with handstamped guarantee mark, 1967 Diena certificate, cat. $400 ...................................... 200.00

Gardinas (Grodno) 
1108 s 1919 surcharges, perforated set of eight, each canceled by local Grodno Kontora pmk on piece,

fine-v.f., cat. $460 ...................................................................................................................................(L1-8) 250.00

LUXEMBOURG 
1109 P 1947 3½fr Grand Duchess Charlotte unissued design, printer’s file of this unissued stamp, including

various worksheets, notes, documentation and ephemera from the engravers and the American
Bank Note Company, portrait prints and crown proofs, ending in examples of the final design, with
two vertical pairs (originally a cross-gutter block of four), dated and with pencil note “never issued”,
v.f. and probably unique group offering a fascinating look into the production of a stamp, ex
American Bank Note archives ......................................................................................................................... 2,500.00

MEMEL 
1110 w 1923 surcharges, set of four, h.r., fine-v.f., with handstamped guarantee marks, also Raybaudi 2000

certificate, cat. $445 ..........................................................................................................................(N83-86) 150.00

MEXICO 
1111 ` 1868 two FLs, addressed to Morelia and Mazatlan respectively, each franked with 25c blue bisect

(left half), perforated and overprinted Maraviato, fine, signed by Bash and recorded by Heath &
Stout.  A great opportunity to acquire two of these rare bisects ...................................................(54var) 400.00
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1112 ` 1868 Hidalgo, 50c black, Thin Figures, perforated, overprinted “Veracruz”, tied by Vera Cruz cancel
on FL originating in Tampico and sent via British packet boat to Mexico City, filing fold through the
stamp, otherwise fine and uncommon usage .........................................................................................(55) 150.00

1113 s 1868 Hidalgo, 100c black on brown, Thin Figures, perforated, overprinted “2 68 Vera Cruz”,
horizontal str ip of eight and horizontal pair, used on piece, ms cancels, few tr immed perfs,
otherwise fine, this is the largest known used multiple of the 100c ...................................................(56) 400.00

1114 w Air Post. 1936 Eagle Man, 20c lake, watermarked Lines and “Secretaria de Hacienda Mexico”, l.h.,
fresh and v.f., signed Bloch, with 1971 Friedl certificate, cat. $4,500...........................................(C76A) 2,000.00

1115 ` Zeppelin Flights. 1930 Europe-Pan-American Flight, Return Flight, Lakehurst to Friedrichshafen,
cover franked with a 30c Airmail stamp tied by Mexico City cds, 30 May; carried by Airmail to
Brownsville, Texas, where a U.S.$1.30 Zeppelin was added for further transfer to Friedrichshafen,
with arrival pmk on back, fine and rare cover, only 5 (!) carried ............................................................... 5,000.00

MONACO 
1116 wwa 1948-49 Scenes, complete set of 13, imperf. marginal blocks of four, n.h., one 25f gray black

creased, otherwise v.f. (YT 307-313C) cat. €702 ..............................................(214-221var,228-232var) 200.00

1117 wwa 1949 Red Cross, set of four perf. and imperf. sheets of four blocks each, n.h., some marginal

creases, still v.f. (YT Block 3A-4B, €2,050) cat. $564 ............................................(289-291b,B96-B99a) 300.00

1118 P 1954 Coat of Arms, selection of seven different composite artist signed die proofs in black, values
to 5fr, each showing various stages of frame and center, fine-v.f. ..........................................(312-18P) 750.00

1119 P 1954 Coat of Arms, selection of seven different composite artist signed die proofs in black, values
to 5fr, each showing various stages of frame and center, fine-v.f. ..........................................(312-18P) 750.00

1120 Pa 1964 Tokyo Olympics, imperforate and gummed trial color proofs, complete set of five sheets of 30
(Air Post included), n.h., v.f., with Museum handstamps on back ...................................(592-95,C65P) 750.00

1121 ww Semi-Postals. 1920 Royal Wedding, complete set, n.h., 5fr+5fr especially well centered, fine-v.f.,
signed Brun, with 2008 Behr certificate for the high value (YT 34-43; catalogue value does not

include 25% premium for well centered) cat. €13,900 ....................................................................(B9-18) 3,500.00
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1122 ` Air Post. 1870 (4 Dec) Ballon Monte “Le Lettre-Journal, Gazette des Abstents” (“Le Franklin”), FL
franked with 20c pale blue, tied  Paris star and Paris Gare d’Orleans departure pmk alongside,
addressed to Monaco, with arrival “Dec 70” pmk on back, fine Ballon Monte to a scarce destination,

signed Roger Calves, Roumet, with 2001 Sismondo certificate (Maury €8,000) .................................... 6,000.00

1123 ` 1946 100fr red, double overprint, n.h., v.f.,  signed Sanabria and Kessler, one of only 10 (!)

recorded (YT €29,000). One of the greatest rarities of Worldwide Aero philately, cat. $22,250..(C9b) 15,000.00

MONGOLIA 

1124 ` 1909 (28 Dec) red-band cover from Urga to Kalgan, franked with four Russian 7k dark blue, each
tied by appropriate “Urga Mongolia Zag. Pocht. Kont.” double-ring cds, repeated alongside, Cyrillic
“to Kalgan” and “Dun Fu Yu” handstamps, 5 Jan 1910 arrival and numerous red chops on reverse,
fine and rare cover ........................................................................................................................................... 2,000.00

1125 ` 1909 red-band cover (opened for display) from Urga to Kalgan, franked with single Russian 7k dark
blue, tied by “Urga Mongolia Zag. Pocht. Kont.” double-ring cds, repeated alongside, Cyrillic “to
Kalgan Ko Fan” handstamps, 8 June 1909 arrival and numerous red chops on reverse, fine and rare
cover, with 2011 BPA certificate .................................................................................................................... 1,000.00



U.S. & Worldwide
Stamps & Covers

-161-

March 3-4, 2020

1126 ` 1927 1m (3, including a vertical pair and a single), 5m vertical pair and 10m (small defect), used on
cover (slightly reduced at right) from Ulan Bator (12 Oct 27) to London, filing folds away from the
stamps, signed “N.Y. Stamp Co.” .................................................................................................(34,36-37) 500.00

1127 ` 1927 1m, 2m (2), 5m (2 including one on back), 10m and 25m (overlapping), used in 1928 on
registered cover from Ulan Bator to Moscow, handstamped Registry with number filled in by hand,
fine cover, with arrival pmks ...............................................................................................................(34-39) 750.00

1128 ` 1927 25m yellow and black, tied by Ulan Bator (10 Sep) cds on back of native cover to China, with
4c Junk added as postage due on arrival in Kalgan, red “Manchurskaya Kitajskaya Kontora”, plus
additional red chops, Chita transit and additional arrival pmks, fine and scarce usage .................(39) 750.00

1129 ` 1931 5m on 5c brown violet and 20m on 20c bister brown, tied by Ulan Bator cds on back of a red-
band cover used in 1932 to China, with 20c and 30c Postage Dues applied on arrival in Kalgan,
usual slight gum stains, otherwise fine, signed Holcombe .............................................................(59,61) 1,200.00

1130 ` 1931 5m on 5c brown violet and 10m on 10c green horizontal pair, tied by Ulan Bator cds on back
of a native cover used in 1932 to China, with two 30c Postage Dues (including one with sheet
margin) applied on arrival in Kalgan, usual slight gum stains, otherwise fine ............................(59-60) 1,200.00

NEPAL 
1131 ` 1876-90 selection of eight stampless covers (some with original letters), several with English

translations suggesting these were sent to high ranking government off icials, foreign off ice in
Kathmandu, Prime minister, etc., various markings and mixed condition ................................................ 400.00

1132 ` 1886-1907 three native covers, each with different franking, mixed condition ....................................... 150.00

NETHERLANDS 
1133 ` Dornier Do X Flights. 1931 DoX card from Amsterdam to Canary Islands, with appropriate cachet

and Puerto de La Luz arrival pmk, v.f. .......................................................................................................... 150.00

1134 ` Zeppelin Flights. 1931 1st SAF, two covers, both addressed to Rotterdam, all appropriate markings,
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 150.00

1135 ` 1932 3rd SAF from Renkum to Brazil, red Berlin connecting flight cachet, fine-v.f., scarce ................ 350.00

NETHERLANDS COLONIES 
Netherlands Indies 

1136 ` 1867 (1 Feb) stampless cover from Batavia to Bombay, various transit & arrival pmks, round “S B A
8” accountancy strike, some overall toning, otherwise fine and scarce routing ...................................... 200.00

1137 wwa 1941 Queen Wilhelmina, 5g-25g three top values, blocks of four, n.h., v.f.,  signed Bolaff i

(Mi.€3,000) (catalogued as hinged singles) cat. $2,610 ...............................................................(247-29) 1,000.00

West New Guinea (U.N.T.E.A.) 
1138 wwa 1962 1c-5gld overprints, eighteen different (complete less 10c value), panes of 50, n.h., v.f. (NVPH

1/19) cat. €3,250 (web photo)................................................................................................................(1/19) 500.00

1139 ww 1962 5gld upper left sheet corner margin horizontal pair, overprint shifted to left, n.h., v.f. ................
.....................................................................................................................................................(NVPH 19var) 150.00

NICARAGUA 
1140 ` Flight Covers. 1930 cover from Managua to Colombia, franked with 25c air post and 1c and 2c

regular issue (on reverse), tied by boxed violet handstamps, additionally franked with 25c Canal
Zone and 30c Colombia, with Cristobal transit and Barranquilla arrival, fine three country franking .. 100.00
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NORWAY - Norwegian Arctic Mail 
1141 ` 1893-98 Nansen Exhibition, set of four “puzzle” picture postcards, used in Switzerland, some mount

toning, otherwise v.f. ........................................................................................................................................ 500.00

PANAMA 
1142 ww 1906-7 1c-50c imperforate horizontal pairs, n.h., v.f. .............................................................(186-93var) 200.00

1143 s 1909 Balboa, 1c dark green and black, center inverted, used, strong colors, centered to top as
often, closed tear and faint toning at bottom, still fine appearing, one of only seven used examples
reported, certainly among the most important stamps from Panama and one of the rarest inverted
centers in the world, ex-Dr. Ernesto Arosemena, cat. $7,500 .........................................................(197a) 7,500.00

1144 P 1910 Arms of Panama, large die proof in black, die sunk on card, with die number at bottom,
security punch at upper left, fine .................................................................................................................... 150.00

1145 B 1911 “Valor B/-1.50” unexploded booklet with “60 Sellos Postales” panes of 6 (3x2) of ½c orange
(3), 1c dark green & black (3), 2½c red orange (2), 5c blue & orange and 10c violet & black, with
advertising interleaves, printing on inside and outside covers, stapled at left, panes unused without
gum as issued, incredibly rare booklet from Panama, listed but unpriced in Scott, ex Dr. Ernesto
Arosemena ....................................................................................................................................(197b/200a) 5,000.00

PERU 
1146 S 1924 Bolivar, 2c-2s overprinted Specimen in red, five different horizontal pairs, all in issued colors

and adhered on specially prepared De La Rue & Co. presentation card, with serial numbers 71-75
below the stamps, v.f. ...................................................................................................................(234/241S) 250.00

PHILIPPINES 
1147 w 1868 10c dull rose, handstamp inverted, horizontal pair, l.h., fine-v.f. ........................................(28var) 250.00

1148 s 1881 2r on 2 4/8c blue, double overprint, used, fine ......................................................................(94var) 250.00

1149 Pa 1950 F.D.Roosevelt, imperf. plate proofs on card, set of three sheet margin blocks of four, v.f. ........
..........................................................................................................................................................(542-544P) 500.00

1150 P 1952 Educational System, large die proof, die sunk on card, v.f. .................................................(575P) 150.00

POLAND 
1151 ` 1793-1873 stampless letters, selection of 43, mostly written up on album pages, good variety of

markings and handstamps, some sent abroad, several from Lwow, scarce Russian postmarks, intact
seals, etc., fine and interesting lot ................................................................................................................. 2,000.00
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1152 ` 1806 (9 Nov) FL from Zielezie to France, from a soldier in Napoleonic Army, 4th Corps, Second
Division (General Leval), with red “No.9 Grande Armee” hs, endorsed “Par Paris”, fine ...................... 500.00

1153 ` 1807 (7 July) FL from Antonowo to France, with “No.19 Grande Armee” handstamp in black, fine
Napoleonic letter ............................................................................................................................................... 500.00

1154 ` 1808 (1 July) FL from Greiffenberg (Gryfow Slaski) to France, with “No. 10 Grande Armee” hs in
black, endorsed “cito cito” (special delivery) and charged “8” (deci), also “15g” and “20”
endorsements, fine Napoleonic letter ............................................................................................................ 500.00

1155 ` 1809 (27 Mar) FL from Driepen to France, with red “No. 29 Grande Armee” hs, fine ........................... 500.00

1156 ` 1849 Russian 10k stationery entire envelope, indicia on backflap, canceled by pen cross, with
“Zhitomir 6 Jan” boxed departure pmk and sent to Warszawa, with small red arrival 24/1 on reverse,
filing folds at right, fine cover, with 1999 Dr.Kronenberg certificate ......................................................... 150.00

1157 s 1857 Russia 10k brown & blue imperforate single, canceled “104” in rectangle of dots (Bialystok),
v.f. ....................................................................................................................................................................... 500.00

1158 s 1858 Russia 20k orange & blue (colorless “2” watermark), canceled “1” in concentric r ings
(Warszawa), rounded corner perforations at top, tiny thins, fine appearance of Russia Number 3
used in Poland .................................................................................................................................................. 500.00

1159 (w) 1860 10k pale blue & rose, unused without gum, beautiful colors and perforations, repaired, fine
appearance ...................................................................................................................................................(1) 500.00

1160 ` 1860 10k blue & rose, fine and fresh colors, tied by “DP” in concentric circles on large part of outer
FL (side flaps reduced) used in 1864 to Bialystok, “Ekspedycya Poczt Dworzec Praga” train station
postmark, fine and relatively scarce usage ..............................................................................................(1) 500.00

1161 1162

1161 ` 1860 10k blue & carmine, unusually well centered, beautiful colors, tied by “191” in concentric
circles on small cover from Kalisz to Warszawa, red bilingual departure Kalisz 20/3 and arrival 21/3
Warszawa on back, minor front and backflap mending, still a v.f. and attractive cover, signed Kurt
Maier, Berlin .................................................................................................................................................(1) 1,000.00

1162 ` 1867 (22 Nov) cover to Berlin, franked with Russian 1k, 3k and 10k (horizontally laid paper), first
two canceled by “21” in concentric rings (Preny), 10k tied by “22” (Mariampol) cancel, with bilingual
Preny 22/11 departure postmark on front, endorsed and handstamped “Franco”, additional “par
Strzalkow” endorsement at bottom, transit and arrival markings on back, 10k appears to have been
used twice (postal fraud), fine and interesting cover, extremely rare use from present day Prienai
(Lithuania) ......................................................................................................................................................... 1,000.00

1163 ` 1867 outer FL from Blonie to Warszawa, franked with Russian 10k brown & blue (unwatermarked),
tied by “17” in concentric circles, with corresponding blue Blonie departure pmk (date 8/10 filled in
by hand), bilingual Warszawa 20/10 arrival postmark on back, v.f., signed Eisold, Vaumond, etc.,
ex-Kirchner.  A rare cover (Bojanowicz “listed with blue cancellation - not seen RRR”) ....................... 500.00

1164 ` 1868 small cover (minor backflap flaws) from Warszawa to France, franked with Russian 3k, 5k and
20k (first two horizontally laid paper, last one unwatermarked), tied by “1” (ornamental foot) and
paying 28k, with red “Franco” and “P.D.”, also “Aus Russland uber Eisenb.Post. Bureau XI” and
small “Warszawa 27/6” departure pmks, fine and scarce combination franking, with Bordeaux arrival 250.00

1165 ` 1868 cover from Warszawa to Hannover, franked with Russian 1k, 3k and 10k (horizontally laid
paper), tied by “1” (ornamental foot) and paying 14k, with red “Franco” and “Aus Russland uber
Eisenb.Post. Bureau XI” and small “Warszawa 17/7” departure pmks, fi l ing fold at bottom, with
arrival pmk on back .......................................................................................................................................... 200.00
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1166 ` 1868 cover from Warszawa to Berlin, franked with Russian 1k, 3k and 10k (horizontally laid paper),
t ied by “1” (ornamental foot) and paying 14k, with red “Franco” and small “Warszawa 30/12”
departure pmks, blue “Russland Franco” and arrival markings, cover repaired, still fine appearance 150.00

1167 ` 1868 Russian 10k brown & blue, tied by “Berdyczew” cds in Cyrillic letters on FL to Warszawa, with
red bilingual arrival pmk, also “5/P” (5:00 PM), fine ................................................................................... 150.00

1168 ` 1871 complete FL from Warszawa to Belgium, written by Casimir Eppler (manufacturing Rail Cars
and Bridges), franked with Russian 1k, 3k (3) and 10k (all horizontally laid paper), t ied by “1”
(ornamental foot) and paying 20k, with red “Franco” and “P.D.”, also “Aus Russland uber
Eisenb.Post. Bureau XI” and 11 Apr 1871 Russian departure markings, cover refolded at bottom,
minor flaws, with Huy arrival pmk on back, uncommon franking and destination ................................... 250.00

1169 ` 1871 (27 Sep) outer FL from Genova, franked with Russian 20k blue & orange (horizontally laid
paper), tied by Cyrillic departure pmk, red “Aus Russland” and “PD”, Verona transit and Genova
arrival pmks on back, filing folds away from the stamp, fine cover, ex-Maslowski ................................. 150.00

1170 ` 1875 (27 Mar) FL from Warszawa to London, franked with 10k and 2x3k (horizontally laid paper),
tied by Postal Car (Pochtowy Wagon 27-28) cds, another strike on back, with red arrival pmk, fine . 500.00

1171 ` 1879 (8 Aug) printed matter rate to Italy, folded business announcement franked with single 2k
black & rose (horizontally laid paper), tied by Warszawa Railroad cds, with Postal Car No.25 and
Livorno arrival pmks on back, filing fold away from the stamp, v.f. .......................................................... 250.00

1172 w 1916 Germania “Deutsches Reich” 3pf, 5pf, 10pf, 20pf, 30pf and 60pf six different, each overprinted
“Polen” in Gothic letters, each stamp with top selvage folded over and adhered to gummed portion
at top, fresh and v.f.  group of unissued overprints, with 1981 Dr.Hochstadter certificate, extremely
rare ..................................................................................................................................................................... 5,000.00

1173 w 1919 10kr violet, l .h., pos. IVB-21, fresh and f ine stamp, signed Champion and Dr.Stanley
Kronenberg, with APS certificate, cat. $14,000......................................................................................(55) 7,500.00

1174 Ea 1921 unadapted designs, composite sheetlet of 16 in blue on wove paper, showing three stamps
intended for postage due, v.f. and extremely rare ....................................................................................... 2,500.00
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1175 w 1945 1.50zl on 25gr, form II, pos. 7, l.h., v.f., signed Dr.Kronenberg ...........................................(346a) 250.00

1176 s 1945 1.50zl on 25gr, form II, pos. 56, used, fine, signed “JB”, Bokiewicz, also Dr.Kronenberg, with
1995 certificate ......................................................................................................................................(346A) 100.00

1177 Pa 1953 Engels, unissued design, trial essay in red brown (proba maszynowa), perforated block of
four, n.h., v.f. (Fischer cat.1,600zl) ............................................................................................................... 250.00

1178 P 1958 15th Anniversary of the Polish People’s Army, original artwork, set of three, each card
mounted and corrected by hand, signed by the art ist, dated and signed with off icial Museum
handstamps on reverse, v.f. and unique ....................................................................................(823-825P) 1,500.00

1179 wwa 1974 flowers, 3z deep violet, imperf. block of four, n.h., v.f. (Fischer 2151nz, 1,800zl) ......(2020var) 150.00

1180 ww 1991 Phila Nippon Exhibition imperforate souvenir sheet, error missing the hologram (butterfly),
n.h., v.f., rare (Fi.bl 101MKnz, cat. 1,200zl) ................................................................................(3056var) 250.00

1181 w/ww Semi-Postals. 1938 Stratosphere Balloon souvenir sheets (4), one n.h., others l.h., fine-v.f., cat.
$240 (web photo)......................................................................................................................................(B31) 100.00

1182 wwa 1946 B.I.E. (International Bureau of Education), set of three sheetlets of 12, n.h., v.f., cat. $1,020
(web photo) .......................................................................................................................................(B49-49B) 500.00

1183 ww Air Post. 1954 5zl blue, imperforate souvenir sheet, with double ring at upper right corner, n.h., v.f.
(Fi.Bl.13ND B1, 1,000zl) ...................................................................................................................(C54var) 150.00

1184 ` Flight Covers. 1915 Ballon Post Przemysl, two stationery cards, one unused, the other with
Hungarian 200k and corresponding “Magyar Filatelista” label, addressed to Budapest, fine-v.f. ........ 150.00

1185 ` 1926 (17 Oct) Balon Poznan fl ight cover to Warszawa (19 Oct) with 1zl Balloon Post, used in
combination with 1gr and 5gr L.O.P.P. labels, plus 5gr government franking, cancelled Swislocz (21
Oct) on arrival, fine and unusual triple franking combination .................................................................... 500.00

1186 ` 1928 (30 Sep) Balon Warszawa fl ight cover to Torun, franked with 1zl Balloon Post, used in
combination with 5gr government franking, cancelled Wasilkow (1 Oct), filing fold at bottom, well
away from the stamps, fine ............................................................................................................................. 250.00

1187 ` 1929 (2 Mar) Warszawa to Lwow, cover franked with 2x5gr, used in combination with 10gr and 50gr
L.O.P.P. labels, charged additional 5gr on arrival, with appropriate markings, fine and scarce .......... 250.00

1188 ` 1938 (15 July) First flight cover and card from Vilnius to Kaunas, each with appropriate “Wilno-
Kaunas” cachet and arrival pmks, v.f.  (web photo) ..................................................................................... 150.00

1189 s Military Stamps. 1914-18 Polish Legion (N.K.N.), etc., three different labels canceled on pieces, one
with boxed “Poczta Polowa W.P. Jedrzejow”, others with “Feldpost” markings, v.f. .............................. 100.00

Polish Offices in Turkish Empire 
1190 w/wwsa 1919 Levant, overprinted in dark carmine, collection of 295 stamps, of which 163 are unused, with

3f (15), 5f (14), 10f (14), 15f (14), 20f (14), 25f (16), 50f (14), 1M (8), 1.50M (13), 2M (14), 2.50M
(14) and 5M (13), with many never hinged pairs and blocks of four. There are 11 complete used
sets (132 stamps), with matching singles and pairs cancelled on pieces (different types of Poczta
Polska Konstantynopol 1920 cds), plus two sets of blocks of four. A wonderful holding of these
elusive stamps, with varieties and types clearly identified, also plate flaws, occasional toning as
always, mostly fine-v.f., ex-Mikulski (catalogue value does not include premium for never hinged, or

varieties) (Mi.1-12) cat. €33,655 (web photo) ................................................................................(2K1-12) 15,000.00
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1917-1918 Polish Corps of Gen. Dowbor-Musnicki 

1191 P 1918 overprints, printer’s approval folders containing 1k orange, imperforate strip of five, each
stamp with a different unaccepted overprint including “Poczta Okupacyjna Polska” (this alone is
catalogued in Fischer 150,000zl - $39,439), also “accepted”, but certainly different  overprint on
imperforate 1k single (unissued), plus the complete set of 19 issued stamps printed in Bobruisk and
in the Citadel, with printing quantities indicated, also the various military postmarks used; dated and
signed by the commanding Gen.Dowbor-Mosnicki, v.f. A rarity ................................................................ 30,000.00

Polish Army in France 
1192 ` 1917 registered cover to Paris, with “Dowodztwo Dywizj i” hs, “Strzelcow Pieszych” (infantry)

endorsement, with “Poste aux Armees No.211” hs, v.f.  (web photo)........................................................ 300.00

1193 ` 1940-41 selection of 22 different French stamps, regular issues and commemoratives, each
perforated “W.P.” (Wojsko Polskie) used on seven covers or cards used locally in Paris (3.5.1940),
addressee’s name (M.A. Stoclis) partly obliterated, fine-v.f., rare ............................................................ 1,000.00

German Occupation - World War I 
1194 ws` 1915-17 extensive specialized collection, Russisch-Polen and Gen.-Gov. Warschau overprints on

German stamps, 79 covers and cards, censored mail, blocks of four, sheet margin singles,
interesting cancels and frankings, all neatly written-up on pages, generally fine-v.f.  An interesting
collection  (web photo) .........................................................................................................................(N1-16) 1,000.00

Polish Boy Scout Mail 
1195 ` 1935 picture postcard with green “ZHP Spala 1935” label, signed by several members of the scout

troop  (web photo) ............................................................................................................................................. 200.00

1196 ` 1935 special card with green “ZHP Spala 1935” label, Jubilee commemorative 25.VII.1935 cancel,
fine  (web photo) ................................................................................................................................................ 200.00

1197 ` 1935 special card with green and orange “ZHP Spala 1935” labels, Jubilee commemorative
25.8.1935 cancel, fine  (web photo)................................................................................................................ 200.00

Polish Locals - Bialystok 
1198 ws 1916 25pf and 1m on 25pf types I and II unused, also a used single and postal card showing

Fieldpost cancel, fine-v.f., signed Dr.Bohne, etc., with 1977 GPS certificates, cat. €1,900(Mi.1-2 I,II) 750.00
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Polish Army in the Soviet Union 
1199 ww 1942 50k red brown (“Dojdziemy”), vertical tete-beche pair, n.h., v.f., handstamped guarantee

marks .................................................................................................................................................................. 250.00

Generalgouvernement - WWII German Occupation 
1200 (w) 1940 Historic Buildings (Krakow) 6gr-80gr eleven different, aff ixed on Stadsdruckerei Wien

presentation card, couple of minor perf. flaws, still v.f., with 1985 Ludin certificate ............(Mi.40-50) 150.00

1201 ww 1940 Historic Buildings, 6gr-1zl complete set of 12 imperforate singles, n.h., v.f.,  cat.

€960 ................................................................................................................................................(Mi.40-51U) 250.00

1202 P 1940 Historical Buildings (Krakow), imperforate vertical pair of 24gr red brown, with superimposed
80gr violet printed in error, small thin, otherwise v.f., unusual variety ......................................(Mi.50P) 250.00

1203 Pa 1940 Historical Buildings (Krakow), imperforate proof sheetlet incorporating block of four of the 80gr
violet, plus Germany 15+10pf orange brown (Mi.605P Vienna Fair Issue) printed alongside, n.h., v.f.
...............................................................................................................................................................(Mi.50P) 500.00

1204 P 1940 First Anniversary of Generalgouvernment, 12+38gr sepia, die proof on gummed paper, with
Stadsdruckerei Wien Abt.IV handstamp in margin, dated 27.8.40, v.f., with 1980 Ludin certificate

(catalogued for ungummed sheetlet) cat. €1,000 ...........................................................................(Mi.56P) 250.00

1205 P 1940 First Anniversary of Generalgouvernment, 12+38gr sepia, die proof on gummed paper, dated
27.8.40, marginal thinning, otherwise v.f., rare (catalogue value for ungummed sheetlet) cat.

€1,000 ...................................................................................................................................................(Mi.56P) 250.00

1206 P 1940 First Anniversary of Generalgouvernment, 12+38gr black, imperforate proof sheetlet on Japan
paper, frame l ine added around die, v.f.,  rare, signed Ludin, with his 1981 certi f icate, cat.

€1,000 .................................................................................................................................................(Mi.56P3) 250.00

1207 P 1940 First Anniversary of Generalgouvernment, 12+38gr green, imperforate proof sheetlet on Japan
paper, faint frame l ines added around die, dated 3.10.40, v.f.,  rare, signed Ludin, cat.

€1,000 .................................................................................................................................................(Mi.56P3) 250.00

1208 P 1940 First Anniversary of Generalgouvernment, 12+38gr forest green, imperforate proof sheetlet,

numbered “7”, with “X” penciled at bottom, faint frame lines added around die, cat. €1,000(Mi.56P3) 250.00

1209 P 1940 First Anniversary of Generalgouvernment, 24+26gr black, die proof on Japan paper, v.f.,

signed Ludin, with his 1981 certificate, cat. €1,000.......................................................................(Mi.57P) 250.00

1210 P 1940 First Anniversary of Generalgouvernment, 24+26gr sepia, die proof on gummed paper, with
Stadsdruckerei Wien Abt.IV handstamp in margin, penciled “61”, v.f., with 1980 Ludin certificate

(catalogued for ungummed sheetlet) cat. €1,000 ...........................................................................(Mi.57P) 250.00

1211 P 1940 First Anniversary of Generalgouvernment, 24+26gr sepia, die proof on gummed paper, dated
30.8.40, penciled “67”, signed Ludin, with his 1981 certificate (catalogued for ungummed sheetlet)

cat. €1,000 ...........................................................................................................................................(Mi.57P) 250.00

1212 P 1940 First Anniversary of Generalgouvernment, 24+26gr red brown, perforated trial color proof with

some gum, v.f., signed Ludin, with his 1981 certificate, cat. €900............................................(Mi.57P1) 250.00
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1213 P 1940 First Anniversary of Generalgouvernment, 24+26gr red brown, perforated trial color proof

sheetlet with margins all around, v.f., rare, cat. €1,000..............................................................(Mi.57P2) 250.00

1214 P 1940 First Anniversary of Generalgouvernment, 30+20gr gray black, perforated trial color proof

affixed on card, v.f., cat. €900 ........................................................................................................(Mi.58P1) 250.00

1215 P 1940 First Anniversary of Generalgouvernment, 30+20gr dark purple, perforated trial color proof

sheetlet with margins all around, v.f., rare, cat. €1,000..............................................................(Mi.58P2) 250.00

1216 P 1940 First Anniversary of Generalgouvernment, 30+20gr black, imperforate proof sheetlet dated

9.9.40 at bottom, v.f., signed Ludin, with his 1981 certificate, cat. €1,000..............................(Mi.58P3) 250.00

1217 P 1940 First Anniversary of Generalgouvernment, 30+20gr black, imperforate proof sheetlet, re-

engraved design with shading on face, hat, horse and wagon, fine, cat. €1,000....................(Mi.58P3) 250.00

1218 P 1940 First Anniversary of Generalgouvernment, 30+20gr gray black, imperforate and gummed proof
sheetlet, dated 7.9.40, tiny crease, v.f., signed Ludin, with his 1980 certificate (catalogued as proof

sheetlet without gum) cat. €1,000 ..................................................................................................(Mi.58P3) 250.00

1219 P 1940 First Anniversary of Generalgouvernment, 30+20gr black, imperforate proof sheetlet on Japan

paper, frame line added around die, v.f., rare, signed Ludin, cat. €1,000 ...............................(Mi.58P3) 250.00

1220 P 1941 Krakow Barbakan, 2zl green, 2zl yellow green and 2zl magenta, three different gummed and

perforated 14½ trial color proofs, fine-v.f., cat. €3,300 .................................................................(Mi.63P) 750.00

1221 P 1941 Krakow Barbakan, 2zl orange and 2zl violet, two different gummed and perforated 14½ trial

color proofs, both adhered on white card, v.f., cat. €1,800 ..........................................................(Mi.63P) 500.00

1222 P 1941 Krakow Barbakan, 2zl brown, imperforate and gummed proof sheetlet, penciled notations at

bottom, n.h., v.f., signed Ludin, cat. €1,200 .................................................................................(Mi.63P3) 250.00

1223 P 1941 Krakow Barbakan, 2zl magenta, imperforate and gummed proof sheetlet, penciled notations at

bottom, n.h., v.f., cat. €1,200 ..........................................................................................................(Mi.63P3) 250.00

1224 P 1941 Krakow Barbakan, 2zl green, imperforate and gummed proof sheetlet, penciled notations at

bottom, n.h., marginal creases, v.f., cat. €1,200..........................................................................(Mi.63P3) 250.00

1225 P 1941 Krakow Barbakan, 2zl violet, imperforate and gummed proof sheetlet, penciled notations at

bottom, n.h., v.f., signed Jakubek, cat. €1,200 ............................................................................(Mi.63P3) 250.00

1226 P 1941 Krakow Barbakan, 2zl orange, imperforate and gummed proof sheetlet, penciled “1” at bottom,

n.h., v.f., cat. €1,200 ........................................................................................................................(Mi.63P3) 250.00

1227 Pa 1941 Krakow Barbakan, 2zl gray black, imperforate upper right sheet corner margin block of four,

unused without gum as issued, v.f., cat. €3,200 ..........................................................................(Mi.63P6) 500.00

1228 ww 1941 Historic Buildings, 2zl Krakow Barbakan, imperforate horizontal sheet margin pair, n.h.,
marginal creasing at top, also lower right sheet corner margin block of four, n.h., v.f.,  cat.

€4,000 ...................................................................................................................................................(Mi.63U) 1,000.00

1229 P 1941 Historic Buildings, 4zl Tyniec Monastery, two different perforated trial color proofs, values

omitted, affixed on Stadsdruckerei Wien presentation card, v.f., cat. €1,800 .........................(Mi.64P2) 500.00

1230 P 1941 Historic Buildings, 4zl Tyniec Monastery, value omitted, imperforate proof sheetlet in black,
dated 15.5. and “originalstich” penciled at bottom, v.f., signed Ludin, with his 1980 certificate, rare,

cat. €1,000 .........................................................................................................................................(Mi.64P4) 250.00
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1231 ww 1941 Historic Buildings, 4zl Tyniec Monastery, imperforate horizontal sheet margin pair, n.h.,
marginal creasing and slight mount disturbed gum, also two sheet corner margin singles, v.f., cat.

€4,000 ...................................................................................................................................................(Mi.64U) 1,000.00

1232 P 1941 Historical Buildings, original artist drawing for the 10zl value, penciled corrections, Eagle
Emblem placed in the middle and value repeated at bottom, also three additional preliminary pencil
drawings on back, unique .................................................................................................................(Mi.65E) 500.00

1233 P 1941 Historic Buildings, 10zl Panorama of Krakow, proof in issued colors, provisional l ine-
perforations, adhered on card, faint overall ageing, signed Jakubek, also Ludin, with his 1980

certificate, cat. €900 .........................................................................................................................(Mi.65P1) 200.00

1234 P 1941 Historic Buildings, 10zl Panorama of Krakow, six different perforated trial color proofs affixed

on card, occasional faint toning, v.f., extremely rare, cat. €5,400 ............................................(Mi.65P1) 1,500.00

1235 P 1941 Hitler definitive Issue, perforated trial color proofs, nine different 12gr values affixed on large
card “Tafel 1”, three selected for 2gr, 6gr and 8gr values, occasional faint perf. toning, fine-v.f.,

probably unique, cat. €7,200........................................................................................................(Mi.71/82P) 2,500.00

1236 P 1941 Hitler definitive Issue, perforated trial color proofs, nine different 12gr values affixed on large
card “Tafel 3”, three selected for 20gr, 24gr and 30gr values, others with check marks, fine-v.f.,

signed Ludin, with his 1980 certificate (“probably unique”) cat. €7,200 ................................(Mi.71/82P) 2,500.00

1237 P 1941 Hitler definitive Issue, perforated trial color proofs, nine different 12gr values affixed on large
card “Tafel 2”, three selected for 10gr, 12gr and 16gr values, occasional faint perf. toning, fine-v.f.,

probably unique, cat. €7,200........................................................................................................(Mi.71/82P) 2,500.00

1238 P 1942 Hitler definitive Issue, 50gr black, two stage die proofs, dated 6.12.41 and 31.XII.41, signed

Buhler and Ludin (one with his 1981 certificate), v.f., cat. €1,800 ..............................................(Mi.83P) 300.00

1239 P 1942 Hitler definitive Issue, 1zl olive green, rose violet, black blue, gray blue, four trial color proofs,
provisionally line-perf. 12, first one affixed on card, others with gum, fine-v.f., mostly signed Ludin,

three with his 1980-81 certificates, cat. €3,200 ...........................................................................(Mi.86P1) 750.00
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1240 P 1942 Hitler definitive Issue, 1zl black, large die proof on thick card, dated 12.1.42, v.f., signed

Ludin, with his 1980 certificate, cat. €900.....................................................................................(Mi.86P2) 200.00

1241 P 1942 Hitler definitive Issue, 1zl red brown, imperforate and gummed proof sheetlet, small thins,

otherwise fine and rare, cat. €1,100 ..............................................................................................(Mi.86P2) 200.00

1242 P 1942 Hitler definitive Issue, engraved and gummed proof sheetlet in green, value tablet blank,

dated 6.1.42, v.f., signed Ludin, with his 1982 certificate, cat. €1,100 ....................................(Mi.86P3) 250.00

1243 P 1942 Hitler definitive Issue, engraved and gummed proof sheetlet in dark ultramarine, two vertical
border columns added to design, value tablet blank, dated 7.1.42, v.f., signed Ludin, with his 1982

certificate, cat. €1,100......................................................................................................................(Mi.86P3) 250.00

1244 wwa 1943 Historical Buildings, 2zl (Krakow Barbakan), 4zl (Tyniec Monastery), 6zl (Lemberg),

imperforate sheets of 25, n.h., v.f., cat. €750.........................................................................(Mi.113-15U) 250.00

1245 P 1943 Historic Buildings, 2zl Krakow Barbakan, l ine-perforated proof in green, aff ixed on
Stadsdruckerei Wien presentation card, penciled “4”, faint toning, otherwise v.f., cat.

€800 ...............................................................................................................................................(Mi.113PP1) 150.00

1246 P 1943 Historic Buildings, 2zl Krakow Barbakan, three different perforated trial color proofs in shades
of blue, affixed on Stadsdruckerei Wien presentation card, penciled “1-3”, faint toning, otherwise

v.f., cat. €2,400.............................................................................................................................(Mi.113PP1) 500.00

1247 Pa 1943 Historic Buildings, 2zl Krakow Barbakan, imperforate lower sheet corner margin block of four,

proof on yellow paper, with engraver’s name at bottom, v.f., cat. €3,000 ...........................(Mi.113PP3) 500.00

1248 P 1943 Historic Buildings, 2zl Krakow Barbakan, imperforate and gummed proof sheetlet in dark
green, frame lines all around, dated 9.3.43, some paper separations along die cutting, signed

Ludin, with his 1980 certificate (“this item is of considerable rarity”) cat. €1,100 ..............(Mi.113PP4) 250.00

1249 P 1943 Historic Buildings, 4zl Tyniec Monastery, three different perforated trial color proofs in shades

of violet, affixed on Stadsdruckerei Wien presentation card, penciled “5-7”, v.f., cat. €2,400 ..............
...........................................................................................................................................................(Mi.114P1) 500.00

1250 P 1943 Historic Buildings, 4zl Tyniec Monastery, three different perforated trial color proofs in shades
of green, affixed on Stadsdruckerei Wien presentation card, penciled “1-3”, faint perf. toning, v.f.,

cat. €2,400 .......................................................................................................................................(Mi.114P1) 500.00

1251 P 1943 Historic Buildings, 4zl Tyniec Monastery, imperforate trial color proof on thin yellowish paper,

vertical strip of three in dark violet, v.f., cat. €2,250.................................................................(Mi.114P3) 500.00

1252 1253

1252 P 1943 Historic Buildings, 6zl Panorama view of Lemberg, four different perforated trial color proofs,
affixed on Stadsdruckerei Wien presentation card, penciled “1-4”, couple of minor spots, rare, cat.

€3,200 ............................................................................................................................................(Mi.115PP1) 750.00

1253 P 1943 Historic Buildings, 6zl Panorama view of Lemberg, four different perforated trial color proofs,
affixed on Stadsdruckerei Wien presentation card, penciled “5-8”, couple of minor spots, rare, cat.

€3,200 ............................................................................................................................................(Mi.115PP1) 750.00
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1254 P 1943 Historic Buildings, 6zl Panorama view of Lemberg, perforated trial color proof in violet brown,

affixed on Stadsdruckerei Wien presentation card, v.f., cat. €800 .......................................(Mi.115PP1) 250.00

1255 P 1943 The Royal Castle, 10zl imperforate and gummed stage proofs of frame (red brown) and center

(black), minor creases, signed Jungjohann, cat. €2,000...........................................................(Mi.116P5) 500.00

1256 P 1943 The Royal Castle, 10zl perforated composite design proof of frame (red brown) and center
showing “Zloty” below the “10” (as originally used for the 1941 issue), printed separately, center
superimposed on frame and affixed on Stadsdruckerei card, v.f., with Dr.Kronenberg certificate ......
...........................................................................................................................................................(Mi.116P5) 250.00

1257 P 1944 Historical buildings 1940-41 stamps 6g, 8g and 24g overprinted “24”, “30” and “50”, each with
“Generalgouvernement” obliterated in red ink, mounted on card, one with penciled “Grossdeutsches
Reich” alongside, v.f., with 1986 Ludin certificate, stating these are original work-essays prepared
for the never issued 1944 commemoratives.  A rarity from Generalgouvernment .................................. 500.00

1258 E 1944 Hit ler’s Birthday Issue, 12+1zl black, four different perforated photo-essays, aff ixed on
Stadsdruckerei Wien presentation card, v.f., rare ......................................................................(Mi.117E) 500.00

1259 E 1944 Hitler’s Birthday Issue, unaccepted design of 12+1zl value, six different perforated trial color
essays, affixed on Stadsdruckerei Wien presentation card, penciled “1-6”, fine-v.f., rare ...(Mi.117E) 750.00

1260 E 1944 Hitler’s Birthday, unaccepted design without “20 April 1944” at top and right, two perforated
trial color essays card mounted on official “Stadsdruckerei Wien” card, v.f. ..........................(Mi.117E) 500.00

1261 E 1944 Hitler’s Birthday, unaccepted design without “20 April 1944” at top and right, two perforated
trial color (green) essays card mounted on official “Stadsdruckerei Wien” card, v.f. ............(Mi.117E) 500.00

1262 P 1944 Hitler’s Birthday, 12+1zl black, 24+1zl, 84+1zl imperf. photo-proofs mounted on card, fine and
rare .............................................................................................................................................(Mi.117-119P) 500.00

1263 P 1944 Hitler’s Birthday Issue, three different proof sheetlets of 84+1zl value, various colors and

paper varieties, v.f., rare, cat. €2,700 .........................................................................................(Mi.119P2) 750.00

1264 E 1944 Famous Men Series (Hans Boner), 30+30gr unfinished artist signed die proof in black, printed
on paper from a book, dated 20.3.44, with “STD” Stadsdruckerei Wien booklet, v.f., rare (Hans
Boner, was a German-born Polish merchant and banker. He was one of the wealthiest people of his
time in Europe. Born before 1463 in Landau in Palatinate, early in his life he started a merchant

business in Breslau. In 1483 he settled in Krakow) cat. €900 ...................................................(Mi.122E) 250.00

1265 P Officials. 1940 24gr black, two different perforated photo-essays on thick, glossy paper, fine-v.f.,
signed Ludin, with his 1981 certificates, rare ............................................................................................... 300.00

1944 unissued Gorale Series 
These stamps were supposed to be the first of a 10-17 stamp series depicting the Land and People
of the area, and intended to replace the prior Hitler definit ives.  However, with the fall of the
Generalgouvernement to the Red Army, the designs of all stamps were never completed, and those
already printed were not issued. This series is popularly referred to as the “Gorale” (highlanders),
after the Goral couple on the 24gr design. The stamps depict: I Drilling Rig, II Gorale Couple, III
Orthodox Church in Tatarow as well as 12 Gr stamp (Mi. A1) depicting a horse-drawn wagon

1266 ww 1944 Gorale, unissued set of three, n.h., v.f., cat. €1,800 ............................................................(Mi.I-III) 750.00

1267 ww 1944 12gr green, the iconic “Panjewagon”, right sheet margin single n.h. and well centered, v.f.,

with 1990 Jungjohann certificate. A major rarity from Generalgouvernment, cat. €18,000 ......(Mi.API) 6,000.00

1268 P 1944 6gr Drill ing Rig, trial color proof in green, unused without gum, minor corner crease, well

centered, v.f.  ) cat. €1,200 ................................................................................................................(Mi.IP1) 250.00

1269 P 1944 6gr Drilling Rig, trial color proof in red, n.h., fine, signed Sieger, etc., cat. €1,500 ........(Mi.IP1) 250.00
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1270 1271

1270 P 1944 6gr Drilling Rig, trial color proofs perforated 12¼, four different mounted on card, last one with

red “X” alongside, indicating the selected color, fine-v.f., signed Buhler, rare, cat. €4,800.....(Mi.IP1) 1,000.00

1271 P 1944 6gr Drilling Rig, five different imperforate trial color proofs mounted on special presentation
card, signed and dated 2.5.44 by engraver/art ist Karl Seizinger, v.f.,  with 1979 Jungjohann

certificate.  A rarity from Seizinger’s personal archives, cat. €5,500...........................................(Mi.IP2) 1,500.00

1272 P 1944 6gr Drilling Rig, three different imperforate trial color proof sheetlets, v.f., signed by engraver/

artist Karl Seizinger, cat. €3,000 .......................................................................................................(Mi.IP3) 750.00

1273 P 1944 6gr Drilling Rig, perforated trial color sheetlet in yellow brown on color chart, l.h., fine and

very rare, signed Jungjohann, cat. €1,700.....................................................................................(Mi.IAP2) 500.00

1274 P 1944 24gr Gorale couple, red brown, engraver/artist (Karl Seizinger) signed die proof sheetlet, v.f.,

cat. €1,100 ...........................................................................................................................................(Mi.IIP3) 250.00

1275 P 1944 24gr ultramarine, two engraver/art ist (Karl Seizinger) signed die proof sheetlets, one

unfinished stage dated 15.5., both v.f., rare, cat. €2,200..........................................................(Mi.IIP3,6) 500.00

1276 P 1944 40gr Orthodox Church, perforated and gummed trial color proof in green, n.h., v.f., cat.

€1,500..................................................................................................................................................(Mi.IIIP1) 500.00

1277 P 1944 40gr Orthodox Church, three different imperforate trial color proof sheetlets, each value

omitted, v.f., signed by engraver/artist Karl Seizinger, cat. €3,300 ...........................................(Mi.IIIP4) 750.00

1278 P 1944 40gr Orthodox Church, f ive different imperforate tr ial color proofs, each value omitted,
mounted on special presentation card, signed and dated 5.8.44 by engraver/artist Karl Seizinger,
some faint toning affecting the blue die, v.f.,  with 1979 Jungjohann certi f icate.  A rarity from

Seizinger’s personal archives, cat. €5,000 ....................................................................................(Mi.IIIP5) 1,500.00
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Gross-Born Offlag IID 

1279 (w)a 1945 Warna, imperforate sheetlet of 10, black color omitted at left, unused without gum, v.f., rare,
signed Schmutz .........................................................................................................................(Fischer Ivar) 2,500.00

Polish Corps in Italy 
1280 (w)ww 1946 selection, including two imperforate varieties, misperforated single, surcharged Air Post and

imperf. pair, unused without gum as issued or n.h., v.f.,  with Raybaudi certi f icates, cat.

€1,860 .................................................................................................................(Sass.13A,17A,17d,PA1,3a) 200.00

1281 ww 1946 National Anthem souvenir sheets, set of three, also singles from souvenir sheets, all n.h.,

fine-v.f., cat. €1,150 ...........................................................................................................(Sass.27-29,F2-4) 200.00

1282 ww 1946 National Anthem 3L carmine, unissued souvenir sheet, n.h., v.f., with 2001 Diena and 2002

Raybaudi certificates, cat. €2,750 ..................................................................................................(Sass.3A) 750.00

1283 (w) 1946 5zl on 2z black brown, unused without gum as issued, usual centering, fine and rare stamp,

with 2002 Raybaudi certificate, cat. €1,800 ...............................................................................(Sass.PA2) 200.00

PORTUGAL 
1284 s 1862-64 100r lilac, horizontal strip of four, canceled by “52”  (Oporto) numerals, margins all around,

imperceptible toning, folded between stamps, v.f. (catalogue value for two pairs) cat. $550 .........(16) 400.00
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1285 a 1862-64 100r lilac, block of eight, showing four shifted alignments of subjects, canceled by neat
“52” numerals, margins all around, imperceptible toning, fine and spectacular block (catalogue
value for two blocks of four) cat. $1,400 .................................................................................................(16) 750.00

1286 ` 1866 (14 Feb) FL from Braga to Rome, franked on back with horizontal strip of 3x100r lilac, right
stamp showing variety at upper right corner, large margins all around, tied by “56” numeral cancels,
with corresponding departure cds on front, Lisbon transit and Rome arrival pmks, some lettersheet
strengthening, v.f. and splendid double rate cover from Portugal to Italy, with J.Miranda da Mota
certificate ....................................................................................................................................................(16) 2,000.00

PORTUGUESE COLONIES 
Angola 

1287 wwa 1951 Birds, mostly lower left sheet corner margin and inscription blocks of four with Plate Numbers,
complete n.h. and post office fresh, v.f. A beautiful set of corner blocks, rare ........................(333-56) 2,500.00

1288 ` Flight Covers. 1945 group of five commercial covers flown to Luanda, each franked with 0.90a
emergency issues, used  in combination with government franking, fine-v.f.  (web photo) ................... 500.00

1289 ` 1945 (20 June) cover headed Banco de Angola, franked with 90c, supplemented with regular 20c
and 30c government franking, flown from Novo Redondo to Luanda, fine, with arrival pmk  (web
photo) .................................................................................................................................................................. 150.00
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Azores 

1290 ` Zeppelin Flights. 1924 First Flight of the Zeppelin to America (Airship LZ 126 ZR 3), Angra (Azores)
drop, with four different Portuguese stamps (2c defective) canceled by crayon, with 13.10.1924
datestamp, plus German Vice-Consulate in Angra handstamp, fine and rare picture postcard (Graf
Otto Zeppelin) ................................................................................................................................................... 1,500.00

Lourenco Marques 
1291 ` Consular Mail. 1905 (12 Aug) cover to Paris with violet seal of the French Consulate in Lourenco

Marques, some overall toning, otherwise fine  (web photo) ........................................................................ 150.00

Macao 
1292 wwa Revenue Stamps. 1945-57 Postal Fiscals, selection of 24 perf. or imperf. blocks of 12, some part

perf. (imperf. horizontally or vertically), n.h., fine-v.f. ............................................................(RA5/10var) 750.00

Madeira 
1293 S 1928 Issue, selection of 48 stamps (16 different), mostly handstamped Specimen, fine-v.f. (45-62S) 250.00

Mozambique Company 
1294 wwa Revenue Stamps. 1920 10r-2,000r eighteen different imperforate sheets of 30, unused without gum

as issued, fine-v.f., scarce lot ........................................................................................................................ 1,000.00

PUERTO RICO 
1295 w 1877 5c carmine, error of color, h.r., irregular perfs, fine, cat. $300................................................(13a) 150.00

ROMANIA 
1296 wa 1864 6pa deep rose, rejoined pane of 40 (2x20), with eight intact pairs, one sideways, mostly n.h.,

some minor toning, otherwise fine-v.f. .................................................................................................(20b) 500.00

1297 w Military Stamps. 1917 3b-4L Surcharges, “Bani” or “Lei” inverted, complete set, l.h., fine-v.f. ............
.........................................................................................................................................................(1N1-17var) 250.00

1298 ww Local Issues. 1945 Northern Transylvania Oradea/Nagyvarad First Issue, overprinted and
surcharged on Hungarian stamps, complete set of 22 different, n.h., fine-v.f., signed Dragoteanu
Mircea, with his 2002 certificate ..................................................................................................................... 500.00

German Occupation 
1299 ws` 1917-18 specialized collection on pages, apparently complete, with unissued 15b-40b (without

“M.V.i.R”, n.h., signed Mikulski), blocks of four (Mi.1-3), singles with sheet margin, Second issue,
with numerous Plate No. singles, different shades (missing black violet), overprints on Romanian
Postage Dues and Fiscals, Ninth Army overprints, also on Fiscal stamps, followed by used and
Postal stations, with 14 covers or stationery cards, different usages, some censored mail, generally
fine-v.f.  (web photo) ...........................................................................................(3N1-16,3NJ1-7,3NRA1-8) 1,000.00

END OF THE THIRD SESSION


